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reikiant jomis pasidžiaugti.
Gerai dar, kad š| sekmadienį 

iuresime taip vadinamą Atvely
ki' kuriame, pagal seną Įprotį, 
galima daužyti margučius ir tu
rėti velykines vaišes.

Daugelis mūsų draugijų ir klu
bų rengia speciales pramogas 
šiame sekmadienį, su margučių 
kontestais ir pasilinksminimais. 
Ištikro Velykos yra tokia dide
lė šventė, kad su viena diena 
negalima jų tinkamai paminėti.

Taurai, kadaise garsūs visoje 
Lietuvoje raguočiai, jau yra iš
nykę. Paskutinis tauras buvo nu
jautas prie Pasvalio 1627 metais. 
Kiek ilgiau užsiliko giminingi 
jiems stumbrai, gyvenanti Balt- 
vyžio girioje.

Pasakoje dviejų didžiųjų ka
rų ir stumbrai buvo veik išnai
kinti. Pasiliko vos tik trejetas 
tokių potru. Bet dabar lenku val
domoje Baltvyžio girios dalyje, 
stumbrų priaugo iki 118. Stum
bras yra taipgi įspūdingas, sti
prus gyvūnas, kurį mėgsta pieš
ti dailininkai, o ankščiau jie yra 
buvę medžiotojų taikiniai.

Pastaraisiais keliais metais, 
vokietis Dr. Luiz Heckus gyvu
lių auginimo specialistas, suma
nė atgaivinti garsiųjų taurų ra
sę. tinkamai sumaišant veislę gi 
miningų taurams gyvulių. Atsiž 
ve*giant į paveldėjimo dėsnius, 
toks užsimojimas gali pasisekti, 
"•t jis reikalauja didelio kantru

Jau dabar Miuniho zoologi- į 
Jos darže jau galima pamatyti 
SYvūnus, kurie yra labai pana- 
8U* į taurus. Tačiau Dr. Heck 
d-ar nėra jais patenkintas. Jis 
n°ri išauginti tikrų taurų. Tu
rėkime viltį, kad tas jam pa-

S torrs. Conn, aukštesnėje mo
kykloje kilo tarpe studentų maiš 
i as įr <įe| jokio menknekio. Vie
nam 18-kos metų studentui mo
kyklos vadovybė Įsakė nusiskųs- 
n barzdą arba daugiau nepasi
rodyti klasėse.

vyrukas pasipriešino tokiam 
Įsakymui ir ėmė piketuoti tą mo

Prie jo prisidėjo kiti 
-deniai iš tos pat mokyklos ir 

8 kaimyninių. Jie irgi pasirodė 
arzdoti ir apšepę, kaip kokie 
"°mai".

-^aip atrodo, tai mūsų laikais 
netrūksta visokių kvailybių.

/ ^deralė Prekybos Komisija 
*l*alaUja, kad nuo liepos 1 die-

3 m. ant kiekvieno cigarečių 
p «iuko būtų užliplytas ispėji-

aPie rūkymo pavojų, ir kad 
r u*ymas gali sukelti įvairias H- 
’ ' kaip tai vėžį plaučiuose ir

• as reikalas atsidūrė Kongre- 
Yiename iš įteiktų bilių nu-

1 nar toliau — ten reikalau- 
^aina, kad toks įspėjimas tilptų

V1®uoge tabokos kompanijų 
un u ose.

Tabokos kompanijos griežtai 
‘esinasi __tokiems __užsimoji- 
ams. Kaip© Hūdininką jos pa- 

s*at© Dr. j BUTforcĮą) vėžio ligų 
arp>ecialiatą is St. Louis, kuris pa
reiškė;

Aš netikiu, kad rūkymas su- 
*®ltų vėžio ligą plaučiuose ir 
‘U°nu sutrumpintų gyvenimą".

Verta priminti, jog prieš tre
mtą šimtmečių Turkijoje buvo 
*aPojamos galvos tiems, kurie 
ru<e taboką. Šiandie Turkija ga- 
mxna geriausį taboką pasaulyje.

—oo—
Henry C. Lodge, kurį prez.

Vokiečiai Neatgaus 
Rytinės Prūsijos, 
Sako Th. Mann

į

Garsaus vokiečių rašytojo 
Thomas Mann, kuris turėjo vasar 
vietę Nidoje, Klaipėdos krašte, 
sūnus, irgi tuo pat vardu, Įspėjo 
vokiečius, kad jie pamirštų apie 
atgavimą Rytinės Prūsijos ir tų 
plotų, kurie tapo prijungti prie 
Lenkijos ar Čechoslovakijos. 
Toks jaunojo Mann pareiškimas 
sukėlė smarkių protestų Vaka- 

i rų Vokietijoje. Jis, girdi, ban
das parduoti 18 milijonų vokie
čių į nuolatinę komunistų vergi- 

l ją.
Ištikro, labai dažnai tokios 

“garsenybės” iš didelio rašto 
išeina iš krašto.

Užkrovė Daugiau 
Taksų Cigaretėms

New Yorko valstijoj pakelta 
mokesčiai ant cigarečių. Dabar 
ten pakelis kainuos 40 c. Sako
ma, kad dabar prasidės cigare
čių šmugelis.

Kiti sako, kad dabar sumažės 
rūkymas. Abu prileidimai bent 
dalinai bus teisingi.

DAUGIAU PELNYS
Agrikultūros Dept. skelbia, 

kad su pavasario pradžia Ameri 
kos farmeriai pradėjo gauti 
truputi geresnes kainas už savo 
produktus.

Tiek Pagamino Smuikų

Garsusis smuiku meisteris An 
tonius Stradivarijus per 65 ar 
70 savo gyvenimo metų yra pa
daręs nuo 1.500 iki 2,000 violen- 
čėlių. smuikų ir kitokių styginių 
instrumentų.

į Užsimojo Apriboti 
Karčiamų Skaičių

New Yorko valstijoj kilo su
manymas aprubežiuoti skaičių 
leidimų pardavinėti svaigina
mus gėrimus. Bus einama prie 
to, kad valstijos legislatūra iš
leistų tam tikrą Įstatymą.

Taipgi būtų nustatytas mini
mum tarpas tarp parduotuvių, 
galinčiu pardavinėti svaigalus.

j JAV. Iždas Išduos 
Naujus Bonus

Washington, D. C. — JAV-ių 
Iždas pranešė, kad stengsis spe 
cialiai greitai pakeisti ar sutvar
kyti tu žmonių bonus, kurie bu
vo prarasti potvyniuose arba tor 
nedų sunaikinti.

Johnson paskyrė laikinu amba
sadorių ir pasiuntė į Tolimuosius 
Rytus painformuoti tuos kraštus 
apie J. V. siekimus ir taikos są
lygas, pareiškė, jog likvidavimas 
karo Vieniame nėra lengvas da
lykas.

Pasak jo, bent kokiose dery
bose Amerika privalo reikalauti, 
kad Šiaurinis Vietnamas, ir rau
donoji Kinija atsižadėtų agresin 
gų žygių prieš Pietinį Vietnamą, 
Kambodiją, Burma, Malaziją ir 
kitus kraštus.

Taip, komunistai gali suteikti 
tokių pažadų, bet visi žinome, 
ko yra verti jų užtikrinimai.

Nepaisant šio optimistiško užrašo, kad atidarytas kaip visada, šis restoranas St. Paul, Minn., dėl pa
sikartojusio potvynio vėl turėjo būti uždarytas.

Keisti Reiškiniai 
Washingtone, D. C.

Washington. — Pastaraisiais 
laikais šią sostinę apgulė Įvai
rių demonstracijų maras. Nespė 
jo apsimalšinti civilių teisių gy
nėjai, kaip prasidėjo kitokios 
rūšies sumišimai.

Pastaromis dienomis Washing
tone pasireiškia viena po kitos 
“taikos šalininkų” demonstraci
jos, kuriose dalyvauja apie 15,- 
000 iš visur suvažiavusių pak
vaišėlių. Jų tarpe yra nemažai 
studentų, priklausančių komu
nistų kontroliuojamom organi
zacijom.I _____ _____I
'Netenka Populiarumo

_____
Šiaudiniai balsavimai New 

Yorke parodė, kad populiarumo 
į netenka ir New Yorko gub. Ro- 
■ ckefelleris ir to miesto meras 
i Wagneris.

SUNKI PROBLEMA
STATYBOS SRITY

Venecijos miesto taryba nu
tarė statydinti nauja ligoninę. 
Planams išdirbti paimtas archi
tektas ne italas o prancūzas.

Buvo pakeltas klausimas ar 
naujasis moderniškas pastatas 
derinsis su Venecijos miesto 
sena architektūra. Paaiškinta, 
kad taip.

Naujoji ligoninė kainuos $9.- 
600.000. *

DAR BLOGIAU YRA SU
TUOMI EUROPOJE

Pasirodo, jog Jungtinės Vals
tybės neturi pirmenybės statis
tikoje nelaimių keliuose.

Pereitais metais trafiko ne
laimėse žuvo 43,400 amerikie
čių ir 80.000 europiečių.

Argentina Nuvertino 
Savo Valiutą

Buenos Aires. — Šiomis die
nomis Argentina nuvertino pe
so 13,2 nuošimčių.

Iki šiol buvo mokama 151 pe
sas už JAV-ių dolerį, o dabar 
mokama 171 pesas.

Pagal naują patvarkymą, ofi
cialiai doleris gali būti parduo
damas centriniame banke už 171 
pesą, o perkamas už 173 pesus..

Apgaulingas 
Pasiūlymas

Maskvos vyriausybininkai pas 
kelbė. kad jie norį- atnaujinti 
nusiginklavimo derybas, kurios 
turinčios vykti Jungtinėse Tau
tose.

Galima čia tą pastabą pada
ryti, kad panašios derybos yra 
Įvykusios daug sykių ir jokio ge
ro neatsiekta. Nieko nebus, jei 
tos derybos ir bus atnaujintos.

Tikras nusiginklavimo kelias 
yra tas, kad grobikai atsižadėtų 
grobimų.

Antras reikalavimas, kad pag
robtosios tautos turi būti išlai- 
vintos. Grobikai turi išsinešti iš 
jų žemių.

Tada nusiginklavimas ir be de 
rybų bus galimas.

i JAV. Pramonė Pakilo 
15-tą Mėnesį iš Eilės

Washington. D. C. — Šios ša
lies pramoninė gamyba, pakilo 
kovo mėnesi Į 5-tą mėnesi iš 
eilės.

Pakilimas pasiekė 85 nuošim
čius virš lygio prieš 12-os mėne
sių, praneša federalinė taryba.

Taryba sako, kovo mėnesio 
biznio pakilimas dalinai atspin
di inventoriaus didinimą, auto
mobilių, plieno ir kitu gaminių.

Pabrangins Paštą
Nuo gegužės 17 dienos Angli

jos vyriausybė pabrangins paš
tą. Už laiškus ir kitokius pašto 
siuntinius bus brangiau skaito
ma. Biznio Įstaigos paskelbė, 
jog del to turės pabranginti pre 
kės.

JAUNI LIETUVIAI
I RUSIJOS ŠIAURĘ

Paleckinė spauda Vilniuje 
pradėjo smarkesnę agitaciją 
tikslu patraukti daugiau “sa
vanorių" iš Lietuvos į toli
miausius Sovietų Sąjungos už 
kampius.

Norima sudaryti bent 200 
grupę jaunuolių mūrininkų, 
kalvių, technikų ir be ypatin
go amato, pasiuntimui į Ar
changelską — “šiaurinį, ra- 
mantišką kraštą..."

Bando Patraukti 
Daugiau Turistų

Savaitraštis “U. S. News & 
World Report” vėliausiame nu
meryje pranešė, jog komunisti
niai režimai už geležinės uždan
gos bandys patraukti kuodau- 
giausia turistų šį pavasarį ir va 
sąrą, tikslu gauti iš jų tvirtos 
valiutos.
Rumusijos, Bulgarijos, Cechos 

lovakijos, Vengrijos ir Lenkijos 
kelionių biurai skelbia, jog už 
$9.50 galima gauti dienai kam
barį ir valgį. Pasamdymas auto
mobilio yra brangesnis, bet ma
žai turistų jais pasinaudoja.

“Tarybinė” Lietuva irgi pa
žada visokių patogumų tiems, ku 
rie atvyks į ją bet kadangi Vil
niuje trūksta viešbučių, tai di
desniam skaičiui turistų nebūtų 
ten vietos.

CHORAS PAMINI
150 METŲ GYVAVIMĄ

Bostone yra choras pavadinimu 
Handel and Haydn Society of 
Boston.

Šiemet toji organizacija mini 
150 metinę sukaktį nuo jos įkū
rimo. Organizacija teberuošia 
koncertus.

Kad Vasarinis Laikas
Būtu Vienodas

Nuo balandžio 26 dienos prasi
dės, taip vadinamas dienos tau
pymo laikas. Iki šiol tas reikalas 
nebuvo sutvarkytas taip, kad vi
sose valstijose tos tvarkos būtų 
laikomasi.

Todėl kongrese pakeltas klau 
simas, kad reikalą sutvarkius 
taip, kad pašalinus netvarką.

Prisiunčia Netinkamas 
Dalis Mašinoms

Išeinanti Vilniuje komunisti
nė “Tiesa” iškėlė į aikštę trūku
mą dalių mašinoms.

Betaisant traktorius pasirodė, 
jog gautos iš Kauno dalys netin
ka kiek senesniems traktoriams. 
Visoje “tarybinėje” Lietuvoje 
yra 72 įmonės, kurios gamina 
šaldytuvus, bet kiekviena toji 
dirbtuvė išleidžia skirtingus mo
delius, o neparūpina joms dalių.

Kai ko prireikia pataisymui, 
tai dalių tenka ješkoti visur, ir 

| dažniausiai nerandami. -

Didėja Pakrikimas
Vakariečių Tarpe

ŠTAI KODĖL SOVIETAI BANDO ĮTRAUKTI

Į PLATESNI KARĄ PIETINĖJE AZIJOJE J.V
Washington. — Akivaizdoje raudonosios Kinijos ir So

vietų Sąjungos pakartotinų grąsinimų atvirai įsimaišyti į 
konfliktą Vietname, taip vadinamų vakariečių sąjungininkų 
grupė pasirodo pakrikusi ir neapsisprendusi.

Nei viena iš tos grupės vals- Į 
tybių nėra linkusi pagelbėti 
Jungtinėms Valstybėms atremti 
komunistų puolimus ir apsaugo
ti Pietų Vietnamo laisvę. Prie
šingai, iš neva Šiaurinio Atlan
to Sąjungos (NATO) tarpo pasi
girsta balsų, reikalaujančių kad 
amerikiečiai paliautų bombar
davę priešo pozicijas Šiaurinia
me Vietname ir ieškotų “kom
promisinės” taikos.

Tokią nuomonę šiomis dieno
mis pareiškė netgi Kanados pre
mjeras Pearson, pasikalbėjime 
su spaudos atstovais. Amerikie
čiu buvimą Pietiniame Vietna
me jis pavadino “intervencija” 
ir patarė J- V. sulaikyti atakas 
iš oro, kurių tikrasai uždavinys 
yra neleisti komunistams, pir
moje eilėje raudoniems kinie
čiams sukoncentruoti didesnį 
kiekį kariuomenės ir ginklų ma
sinei atakai prieš Pietų Vietna
mą. ' *

Taigi, Kanados *premieras ban
do atlikti čia meškos patarnavi
mą. nustatant vieša opinija prieš 
Jungtinių Valstybių žygius Viet
name.

Dar keistesnę poziciją šiuo atž 
vilgiu užėmė prez. de Gaulle, 
kuris atsisakė pasiųsti savo ats
tovą i šaukiamą Londone SA
TO (Southeast Asia Treaty Or
ganization) narių pasitarimą. Tos 
organizacijos uždavinys yra pa
laikyti taiką pietinėje Azijoje.

Prancūzijos valdžia pareiškia, 
jog ji nedalyvaus tuose pasitari
muose, o tik turės savo observa 
torių. Nedalyvavimo priežastis 
esanti ta. kad perdaug esą nesu
tarimų su Washingtonu ir Pary
žių.

Tuom tarpu vis (jaugiau aiš
kėja, kad ne vien raudonoji Ki
nija. bet ir Sovietų Sąjunga ak 
tyviai dalyvauja Vietnamo konf
likte, pasiųsdamos ten įvairios 
rūšies ginklų, netgi prieš — lėk
tuvines raketas, nekalbant jau 
apie “technikus”, ir mases ki
niečiu.

Nuolatiniai grasinimai iš Mas
kvos taipgi parodo iš kur vėjai 
pučia. Sovietų vadai siekia įt
raukti Jungtines Valstybes į ką
rą Pietinėje Azijoje, kad jiems 
būtų laisvesnės rankos Europoje.

Atrodo, jog tą privalėtų su
prasti ir prez. de Gaulle, nes 
įsisiūbavus naujai sovietinei ag
resijai prieš vakarinę Europą, 
užkariavimo pavojuje atsidurtų 
ir pati Prancūzija.

(Užpuolė Traukinį 
Prie Kaišedorių

Gautomis žiniomis, traukinys,: 
einantis iš Vilniaus į Kauną, bu- i 
vo užpultas prie Kaišedorių ir 
apiplėštas. Pagrobta įvairių pre
kių. Plėšikai spėjo pasprukti.

Nors komunistinė spauda Lie
tuvoje nieko nerašė apie šį įvy- j 
ki, tačiau žmonės vieni kitiems į 
papasakojo apie tai. pridėdami ! 
visokių komentarų.

Kviečia A+vyk+i
Haagos Teisėjus

Pietų Afrikos Unija, kuriai 
prikišamas rasizmas ir juodukų 
diskriminacija, pakvietė Haagos 
Tarptautinio Teismo narius at
vykti ir vietoj ištirti ar jai daro
mi priekaištai turį pagrindo.

Palydovas Po Vilnių
Neseniai tapo išleista 100,000 

I ekzempliorių “Palydovas po Vil- 
Į nių”, penkiose kalbose, pirmoje 
j vietoje yra rusiška kalba, pas
kiau lietuviška, o trečioje vieto
je lenkų. c.

Tame leidinyje nurodomos tik 
tos vietos, kurios ką nors bendra 
turėjo su komunistiška veikla 

i ir partijos didžiūnais. Apie isto- 
' rinius Lietuvos paminklus visai 
nutylima, v

'Perdaug Sveria
Veik pusė Amerikos gyven

tojų sveria daugiau, negu jiems 
sveika. Virš normalio svorio 
Amerikoj esama 79 mil. asmenų.

Iš iu 52 mil. jaučia savo ne 
normalumą, o 9 mil. bando su 
mažinti savo svorį.

Sustreikavo Meksikoj 
4,500 Daktarų

Mexico City. — Pereitą antra
dienį išėjo streikan 4,500 dakta
rų 34 valandų laikui.

Jie reikalauja gauti tai, ką jie 
iškovojo visos šalies streike prieš 
du mėnesius.

Mirė Žymus Kaulų 
Specialistas

Dr. Philip S. Hench. garsus 
Mayo klinikos gydytojas mirė su 
laukes 69 m Buvo kaulų ligų 
specialistas. Už nuopelnus medi
cinoj jisai buvo gavęs Nobelio 
premija. Garsus gydytojas, ki
tiems ilgino amžių, o pas mirė 
sulaukęs tik vidutinio amžiaus.

Automobilių nelaimių atžvil
giu, laimingiausia diena Ame
rikoje. yra antradienis, o pati 
pavojingiausia — šeštadienis.

NENORI KAD GREITAI 
IŠEITŲ J PENSIJĄ

Pittsburgh, Pa. — Plipno 
darbininku unija nėra užinte- 
resuoia, kad jos nariai anks
čiau išeitų į pensiją. Daug svar 
aiau jai yra išsiderėti geresni 
užmokesnį.

Unijų strategai yra linkę 
nanyti, jog nėra sveika dar- 
oininkams prieš 65 metus amž- 
aus pasitraukti iš darbo.
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je būsią pastatyti trys nauji viešbučiai- du dramos teatrai ir 
kt. Lenkų laikraštininkui patikęs, miesto pareigūnų rūpestis 
plėsti įvairiu Vilniuje gyvenančių tautybių kultūros apraiš
kas.

Vieną dieną jis turėjęs pasirinkimą aplankyti: spektak
lius lietuvių teatruose, dramą rusų teatre, lenkų vaidinamą 
komediją “Damos ir gusarai” ir žydų teatro iš Leningrado 

Daugiau susidomėjęs lenkų veikla Vilniuje,

į PER * < 
| MANO , 
| KOŠTUVĄ 

v

Chic. Lietuviu Moterų Klubas 
Rengiasi Gintaro Baliui

General Office
840 West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:
In Th# United States per year _____ ____ _ __________________________ >4.00
la Canada and all Foreign Countries per year___________________ >5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams --------------------------------------------------- >4.00
Užaienyje metams -------------------------------------------- ------ -------—••------ >5.00

Lietuviško Centro Steigimas
Atėjus pavasariui, vertėtų ir mums, sekant senųjų lie

tuvių ūkininkų pavyzdį, rimčiau pagalvoti apie tolimesnius 
dąrbųs nuosavoje dirvoje. Vieni jų yra nuolatiniai, besitę
sianti iš vieno sezono Į kitų, ir su jais mes esame gerai apsį- 
pažinę. Tai yra ne kas kitas, kaip mūsų veikla įvairiose drau
gijose, klubuose, organizacijose ir pan.

Bet šalia to visko, reikėtų pagalvoti ir apie naujus už
simojimus arba bent apie praplėtimą to, ką dabar atliekame. 
Turime progresuoti ir lietuviškame gyvenime, nes kitaip 
mes atsiliksime nuo kitų.

Kaip jau yra sakoma, jei nori atlikti kokių nors page
rinimų, tai pradėki nuo savęs. - -

Tą mes ir bandysime vykinti, kviečiant į pagalbą visus 
gorus mūsų tautiečius. Po platesnių pasitarimų ir apsvarsty
mų buvo prieita išvados, jog reikia imtis visų įmanomų prie
monių sustiprinti ir išplėsti dabartinę mūsų veiklą, įsteigiant 
Chicagoje nuosavą kultūrinį centrą, kuris arčiau apjungtų 
mus, ir iš kurio spinduliuotų lietuviška šviesa.

Mes žinome, jog dabartinėse aplinkybėse nebus taip leng
va įvykinti tokį projektą. Bet iš kitos pusės, mes taipgi gerai 
žiitfime, jog be tokio centro neįmanoma apsieiti. Jis mums 
reikalingas ir neatbūtinas. - .

.. Jis reikalingas Sandarai, jis reikalingas Tėvynės My
lėtoju Draugijai, įvairioms kitoms draugijoms bei kuopoms, 
o taį> pat ir visiems mūsų tautiečiams,, gyvenantiems ne 
vįen Chicagoje, bet ir kitose apylinkėse.

Būtų gerai, kad apie šį sumanymą atsilieptų kaip gali
ma didesnis skaičius tų, kuriems rūpi lietuviškos veiklos ei
ga ir padėjimas jai tvirtesnių pagrindų ateičiai.
■■u

c ..Tai darbas ne vienos dienos ir jam reikia atsakančiai 
pasiruošti, o paskiau tinkamai jį atlikti.

Verčia Daryti Pakeitimus
Chicagoje įsikūrė “Committee for a Fair U. S. Immigra

tion Law”, kurį sudaro 34 įvairių tikybinių ir tautinių gru
pių atstovai.

Jo uždavinys yra sumobilizuoti paramą dabar svarsto
mam Kongrese biliui pakeisti dabartinius imigracijos įstaty
mus. Tas bilius jau turįs paramos 34-rių Senatorių iš 21 vals
tijos.

Tačiau tame chicagiškių atstovų komitete nesimato nei 
vieno lietuvio. Tos mūsiškės organizacijos, į kurias buvo 
kreiptųsi su prašymu įeiti į tą komitetą, iki šiam laikui to 
nepadarė.

Kad lietuviai nesiskubina įsijungti į šią kampaniją, ta
me nieko nuostabaus. Tas naujo įstatymo projektas yra ne
aiškus ir miglotas. Panaikinus esamas kvotas, imigracines 
vK&as pirmiausia išgraibytų tos tautinės grupės,, kurios turi 
daugiau įtakos Washingtone. Mažesniems gi gali nelikti nei 
trupinių.

. j Jau iš chicagiškių komiteto sąstato galimu įžiūrėti kas 
tikis*' daugiausia pasinaudoti nauja imigracijos sistema, sąs
kaitoje kitų, ne taip triukšmingų tautinių grupių.

spektaklį.
Tronski pasakojo, kad lenkų spektaklis įvykęs geležinkeli- 
ųįųkų kultūros namuose — esą, salė buvusi perpildyta,

Vilniuje, aktorei Irenai Rymo.wicz vadovaujant, suor
ganizuotas lenkų teatro ansamblis. Iš Vilniaus jis numato 
su vaidinimais vykti ir į įvairius Vilniaus krašto miestelius 
bei kolchozus, kur susitelkę lenkai.

Nekokie Sąjungininkai
Yra sakoma, jog draugą pažinsi nelaimėje. Dabar, kuo

met Jungtines Valstybes yra įsivėlusios į karą su visu ko
munistiniu frontu Vietname, gavo progos patirti kokius

Kaip atrodo, tai nei vienas jų nesiskubina pagelbėti 
Jungtinėms Valstybėms, kad ir ne taip plačiam konflikte. 
Priešingai, kaikurie tų formalių sąjungininkų bando dis
kredituoti šią šalį, pasmerkiant ją už bombardavimus ir už 
nenuodingų gazų vartojimą. Yra net tokių, kaip pav. prez. 
De Gaulle, kuris netiesioginiai paremia komunistinį bloką.

Politinėje srityje irgi matyti keistų pasijudinimų. Prez. 
De Gaulle, pasikvietęs į Paryžių britų premierą Wilsoną, 
bandė atitraukti jį nuo Amerikos ir drauge su juomi jies- 
koti susitarimo su Sovietų Sąjunga, aplenkiant Washing-
toną ir Bonną.

Amerika du sykius išgelbėjo Prancūziją, bet 
šliaukia ne dėkingumo ir bendravimo, o atviro 
mo ir sabotažo.

už tai su 
priešingu

PLATERV ANŪKĖ 
AUSTRALIJOJE

dėmesio į Europos reikalus.
Tuomi bando dabar pasinaudo 

ti prez. Gaulle, kurio planas su
kurti “trečiąją pajėgą” su Pran 
c ūži j a priešakyje, 
giau pritarėjų ir

Piaterių šeima yra žinoma 
Lietuvos istorijoje. Viena jos 
atstovė — Emilija Plater aite at- tanijoje. 
sižymėjo 1831 metų sukilime, 
vadovaudama žemaičių būriarhš. Gaulle planu#"netiesioginiai re- 

< Neseniai Brisbeane (Australi
joje) pasirodė Irenos Perdėm 
brošiūra “Piaterių Šeima Au
stralijoje”. Iš ten patyrėm, jog 
tame kontinente gyvena tos gar
sios Šeimos ainis — Mervyn 
de Plater, gimęs ir augęs Aus
tralijoje. Jis palaiko ryšius su 
kitais tos šeimos nariais, gyve
nančiais Jungtinėse Valstybėse 
ir Vakarų Europoje.

DRAUDŽIA MOKINTIS 
LIETUVIŠKAI

Tilžėje, kurį rusai pavadino 
tu Vietnamo išvysią amerikie- 
skaičius atvykusių iš Lietuvos 
šeimų. Bet kuomet tosios atsi
kreipė į sovietinį komitetą, pra
šydami įsteigti bent vienoje pra 
dinių mokyklų lietuvių kalbos 
kursus, tai gavo neigiamą atsa
kymą.

Maskoliai, išbuvę Tilžėje de- 
sėtką metų, jau spėjo jį 
surusinti.

ŠVEICARIJA IEŠKOTAUTINIO HIMNO
aklai

tau-

Nėra abejonės,

suranda dau-
Didžioje Bri-

jog tokius d e

mia ir Maskva, nes susiforma
vus tokiai “trečiai pajėgai”, Jung 
tinės Valstybės būtų laipsniškai 
išstumtos iš Vakarinės Europos, 
bent politiniu atžvilgiu.

RUSAI VIENI KITUS 
KVIEČIA I LIETUVĄ

Atvykę į Lietuvą rusai 
čiasi daug geriau, negu 
krašte. Vienas rusas generolas, 
išėjęs į pensiją, buvo paklaus
tas, gal dabar grįšiąs į savo tė
viškę. Tas gi atsakė:
“Aš nekvailas, nevažiuosiu ten 

badauti”. Jis pasirūpino ir dau
giau savo giminių atgabenti į 
Lietuvą.

Jamwad
Restorane

jau-
savo

Lenkų Korespondentas Vilniuje
t Varšuvos komunistų laikraščio “Tribūna Ludu” atsto* 

Bronislav Tronski neseniai aplankė Vilnių. .JPraleidęs 
ten savaitę laiko, jis grįžo namo ir parašė tartie leidinyje sa- 

įspūdžius. Jis, kaipo komunistas, negalėjo nieko kito 
ątlikti, kaip tik pagirti visa tai, kas dabar vyksta “tarybinė
je” Lietuvoje. Kaipo lenkas, jis pasidžiąugė, kad jo tautie
čiai pasireiškia ne vien Vilniuje, bet ir kituose Lietuvos mies-

Šveicąrija vis dar neturi 
tinio himno. Prieš porą metų bu
vo įvesta išbandymui daina var
du “Le cantique suisse”, sukom 
ponuota pradžioje 19-to šimtme
čio. Jos meliodija kiek primena 
anglų himną.

Bet žodžiai, kuriuos parašė po
etas L. Widner, yra nesklandūs 
ir sunkūs atminti. Už tai taę him 
nas ir neįgyjo populiarumo. 
Dabar $veicarijos Federalė Ta
ryba paskelbė konkursą sukūri 
mui lengvesnio teksto ir melio- 
dijos himnui.SKUBINASI ĮKURTI
“TREČIĄ PAJĖGĄ“

tuose.

Br. Trpnskio ypatingą dėmesį atkreipęs pramones au
gimas U naujų namų statyba Vilniuje.’ Miesto vykdomojo 
komiteto pirm. J. Vildžiūnas jam papasakojęs, kad Vilniu-

Anglų diplomatų nuomone, 
šiuo metu, kai Jungtinės Vals
tybes yra< aktyviai įsivėlusios 
į ginkluotą konfliktą Pietinėje 
Azijoje, jos mažiau bekreipsią

Padavėjas: Šią žąsieną aš Jums 
ypatingai rekomenduoju. Jūs tu 
rėsite net skrybėlę pakelti.

Svečias pamėgino kepsnį, pa 
kratė galvą ir pasakė:

— Taip, taip. Senatvę reikia 
pagerbti.

Tai Nebuvo Vargas

Portas Kazlauskas atėjo į sve

jis susiprato išeiti, šeimininkas 
pradėjo lydėti jį iki durų.

Kazlauskas: 
sau vargo.

: Šeimininkas: — Koks čia var-r 
gas! Jus išlydėti yra vienas ma
lonumas.

Nedarykite

Meile ir Gyvenimas

Filosofas ramiai aiškina tikrą 
tarp meilės ir gyvenimo skirtu
mą: ' •

— Gyvenime vienas kvailiau 
sias dalykas seka kitą. O meilė
je tėra* tik du kvaili daly kai-^- 
įsimylėjimas ir vedybos — ir jie 
tik viens kit^ pakeičia.

Šių Dienų Patarle

Lengviau yra surasti adatą ve
žime šieno, negu šių laikų mer
ginos rankoje.

— oo —
Dideliam Liūdesyje

Uošvienė neteko ir palaidojo 
žentą. Nuo to laiko verkia kas
diena. Pagaliau viena kaiminka 
paklausia josj*
—• Kodėl tamstele verki? Argi 

taip jau mylėjote savo žentą?
— Nė taip labai... Bet jam mi

rus, nebeturiu ant ko išlieti savo 
piktumo. Ir pasakykite, ką gi ki
to galiu daryti

nuo 
sun-

Daug Kas Pasikeitė?

Seniau, apsisaugojimui 
neturto ir skurdo, žmonės 
kiau dirbdavo ir bandydavo šį
tą sutaupyti. Dabar, “War on 
Poverty” vykdoma iš Washingto 
no, ir patiems žmonėms jau 
reikia apie tai rūpintis.

ne-

Negalėjo Pamatyti

Šlovinama prieš 35 metus kino 
lankytojų. Shirley Temple buvo 
nuvykusi į Maskvą ir norėjo pa
simatyti su Chruščiovu.

- Bet ji pasiekė tik jo naujos bu
veinės vartų, o į vidų jos neįlei
do sargybiniai. Nustebusi Shir
ley pareiškė: “Nejaugi ir Chruš 
čiovas yra 
se?”

nelaisvis Sovietuo-

Geriausiai 
dosime, jei 
kas patvers 
gyvenimo laikotarpis.

gyvenimą sunau- 
jį skirsime tam 
ilgiau, negu mūsų

. ~ Naudojosi Kvailumu

z Ir mūsų laikais yra nemažai 
žmonių, kurie tiki į burtus. 
Caen, šiaurinėje Prancūzijoje, 
policija , areštavo 63 metų mote
riškę, x kuri per dvidešimts pas
tarųjų metų buvo kviečiama į 
kaimus “išvyti piktas dvasias” 
iš ligonių.

Dedektyvai dabar jieško jos 
bendradarbio, kuris spėjo pas
prukti. Jis vykdavo sykiu su ta 
moteriške, apsirėdęs kaip vel
nias su ragais.

Vai
Vai
Vai

Liaudies Dainelė 

tvėriau, tvėriau darželį, 
sėjau, sėjau rūteles, 
lankyk, lankyk mane, 

berneli,
Žaliam rūtų daržely.

Dar nesudygo rūtelės, 
Dar nepražydo metelės, 
Ir apsilankė jaunas bernelis 
Žaliam rūtų daržely.

— Ar nepatiko darželis, 
Ar nepatiko rūtelės?
Ar nepatiko mano jaunutės, 
Mano rankų darbeliai?

— Man ir patiko darželis, 
Man ir patiko rūtelės.
Tik nepatiko, jauna mergelė, 
Kad su kitais kalbėjai.

— Kad ir kalbėjau, mielasis, 
Su kitais bernužėliais.
Tu esi vienas mano širdelėj, 
Kaip darže bijūnėlis...

Paprastu Būdu

— Pasakyk,, ar tu vis dar 
susižiedavęs su Maryte?

— Ne.
i — Įdomų, kaip galėjai jos atsi
kratyti?
( — Visąi paprastai, Apsive-. 
džiau su į a.

To Vardo Atsiradimas

esi

Ukrainos vardas atsirado ry- 
Šiumi su senąja Lietuvos valsty
be. Tas kraštas buvo pietinėje 
dalyje, pačiam gale Didžiosios
Lietuvos Kunigaikštijos ir to
dėl jis pradėtas vadinti MUkrai- 
na\ kas reiškia ne ką kitą, kaip 
galą. • • -
Panašiai, šiaur-rytinė Lietuvos

Šių Metų Debiutantės su Gintaro Baliaus 
Komisijos Narėmis

sis, Gintaro Baliaus vice-pirmininkė p. Joan Oksas ir pirmi
ninkė p. Aldona Daukienė, Donna Brazis* Nancee Lee Za- 
brauskas.

Antroje eilėje stovi: Patricia Murray, Diane Kudirka, 
Maryelle Waisnoras, Jacqueline Miksis.

Gražus būrelis < 
liaus Komiteto susirinko pas , 
ponus R. Mikšius. Hickory’ Hills. 
Ill. susipažinti su šių metų de- , 
butantėmis ir jų mamytėmis. . 
Malonu buvo matyti ir pernykš- , 
čių metų debutantes kaip: Vir
ginija Bobinaitė, Mary Clark ir 
Patricia Pilipauskas.

Jaunosios mergaitės susipaži- ‘ 
no savo tarpe ir greitai pradėjo I 
dalintis įspūdžius ir planuoti del 
ateinančio baliaus.

Tarp dalyvių buvo ir garbės 
pirmininkė p. Juzė Daužvardie- 
nė, kuri visuomet duoda klubui 
energijos ir inspiracijos.

Ponia Dalė Vaikutytė-Murray 
net iš South Bend, Ind. atveži- 
nėja savo dukrą Patricia, nes 
ji nori kad Patricia arčiau susipa 
žintų su Chicagos lietuviais.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo pirmininkė, p. G. Giedrai 
tienė atidarė susirinkimą ir pris
tatė Gintaro BialiaJUs rengimo 
komitetus. P. Aldona Daukienė, 
Baliaus pirmininkė supažindino 
debutantes ir jų mamytes, ir jų 
mamytes, 
programą 
mą.

Malonu
A. Brazienė jau 
pristato dukrą Gintaro Baliuje, i 
Beverly Brazytė-Block prieš 
pora metų turėjo savo debutą. 
o šiais metais pasirodįs Donna.

Visi dalyviai buvo gražiai pa
vaišinti arbatėle ir visokiais | 
skanumynais. Ponų Mikšių dūk , 
relės: Christine ir Jacqueline, 
šių metų debutantes, padėjo tė
veliams gražiai šeimininkauti, 
tai pat ir jaunesnioji sesutė Ri
čardą.

n.a; Vilios Turistus
Su Šypsenomis

Paryžius. — Prancūzijoje val
džia pradėjo rūpintis patrauki
mu daugiau turistų. Tam tikslui 
tapo paskelbta “Operacija — 
šypsena”.

Tarnautojams pasienio punk 
tuose įsakyta mandagiai apsieiti 
su atvykstančiais iš Svetur žmo
nėmis, o policija privalanti žiū
rėti per pirštus į mažesnius pra 
sižengimus keliuose.

Viešbučiuose, valgyklose, trau 
kiniuose svetimšaliai privalą bū
ti sutikti su šypsena. Paryžiaus 
aerodrome kiekvienai turistei 
bus įteikta bonkutė perfumų, o 
kiekviena tūkstantinė svetimša
lė gaus vėliausios mados šilkinę 
suknelę.

Laisvės Sapnas

Mintim skrendu aš į Tėvynę 
Į baltas pasakų naktis.
Ten sesių austas sutartines

I Čia man dainuoja ilgesys, 
buvo pastebėti kad p. | 

antra karta

ir išaiškino baliaus 
ir technišką pravedi-

Ten Nemunas, šaltai išbalęs, 
Su nendrėm tarias patyliai. 
Ir skęsta sūtemon trobelės, 
Ir kvepia dūmais kaminai.

Ten mėnuo lydi mane basą 
Jaunystės sodo takeliu;
Ir auštant nubraukiu ten rasą, 
O čia — tremty atsibundu.

Atsibundu ir tokiais žodžiais: 
Skubu jums sapną išsakyt: 
Pavasaris jau eina sodžiais 
Ir baigia laisvę pasivyt...

Irena KaraMuie

Įiarimas
OPERA RUOŠIASI

Kaimynas: — Tamstos sūnus 
labai panašus į jus.

Tėvas: — O ką jis vėl padarė?

dalis buvo vadinama “Lietga

New Yorko garsioji Metropo
litan Opera jau sudarė progra 
mą ateinančiam sezonui.

Sezonas prasidės lapkričio 2 
d. “Carmen” o-pera. kurią rinkti
niai artistai vaidins.

Daug smagesnis gyvenimas , " -------
yra nuolat užimto žmogaus. Tajn KaiD J 
Įvairus darbeliai atpalaidoja mū- * 9 
sų mintis nuo bereikalingų rū- 
pesnių, nepasitenkinimų ir nuo
bodumo. . I

x' ~ | torius bancfcy ftup
tį.’kokią partija 
nėrns: • •

“Turėsime Vis

Sunki Problema

— Tai vis dar nerandate sa-

tame mitinge, paleckinis

vo raktų? klausia policininkas; Pagalvokite tik draugai 
įsikaušusio vyro, kuris krapštė- duonos, dešrų, sviesto.
si po savo kišenius. a i vietų gyveiiti ir degtinė*

Raktą jau uštikau. bet da- kaip buržuazinės Lietin 
bar nebegaliu rasti durų. kais...”



Lietuviu Prekybos Buto
Banketas įvyks Gegužes 16

Ruošiantis

ais me- 
gegužės

Ambasador West 
dhall salėje. Tai 
inis banketas. Jau 

kad Chicagos 
gdami

Banko 
Stipp.
Chicagos kalbėtojų ir ekonomi
nio.gyvenimo žinovų. Jis jau eilę 
metų vadovauja Illinois ir Wis 
consin valstybių taupymo ir sko
linimo bendrovėms, kurių turtas 

izoaigoami visuomeni-' siekta daugiau, kaip 14 bilijonų 
girnų sezoną pavasarį dolerių.
miesto centre vienoje Meninę programą išpildys ži- 
lusių svetainių lyg ir ! nomas mūsų dainininkas Stasys 

Baranauskas. Jam akompanuos 
ir orkestrui vadovaus John By- 
anskas.

Banketas prasidės 5 vai. po 
pietų kokteiliais puošnioje Jur-

į pokyli.

ohn J. ixHznnHLiSrCHS.

idiniu vakaro kalbetoj
as Federal Home Loan 
prezidentas John E. 

•ra vienas iš geriausių

s

Taip atrodo Minnesotos upei patvinus St. Paul, Minn., aerodromas. 
Apsemti engarai ir administracijos pastatai.

Tėvynės Mylėtoju
Draugijos Reikalai

ice

Apie Tolimuosius Mūsų 
Darbus Kultūros Srityje

rių tautybių žmonių, kurių kiek
viena savo veikla ir darbais 
prisideda prie šio Amerikos , r----z
vidurio didmiesčio augimo. Ne- j gių (Georges) svetainėje, o 6 vai. 
maža įnaša miesto augimui su- ’ bus paduota vakarienė Guildhall 
daro ir lietuviai. Lietuvių Pre- salėje. Į Lietuvių Prekybos Rū- 
kybos Rūmų kasmet rengiami1 mų banketą, paprastai, atsilanko 
banketai ir turi tikslą priminti į visi žymiausieji Chicagos lietu- 
Čikagiečiams apie lietuvių daly- viai biznieriai, prof esi jonalai ir 
vavimą miesto gerbūvio kilimo visuomenės veikėjai. Šiais me- 
darbe. I tais į banketą ruošiasi atvažiuo-

šių metų bankėte numatoma Į ti lietuviai biznieriai ir profesi- 
labai įdomi ir turtinga progra
ma. Banketo metu bus pagerb
tas ilgametis Lietuviu Prekybos 
Rūmu pirmininkas Dr. Joseph 
B. Jerome, ir rūmų direktorius 
John W. Pachankis. Be to, bus 
atžymėtas Mayor’s Commission 
for Senior Citizens nominuotas 
plačtai-lietuvių visuomenei žmo-- 
mas veikėjas Mutual Federal 
Savings and Loan Assn, prezi-

jonalai ir iš kitų Amerikos mies 
tų.

Kadangi vietų skaičius banke
te yra ribotas, tad patariama iš 
anksto pasirūpinti rezervacijo
mis. Bilietai i banketą yra gau
nami pas rūmų direktorius arba 
skambinant Lietuvių Prekybos

liūnui telefonu CL 44470.

LIETUVIŲ KLUBAS TAMPA, FLA
Šios Mažos Kolonijos Lietuviai i lankyti į rengiamą šį sekmadie- 
Pensininkai Gražiai Darbuojasi; ni banketą. Bus gražiai numar- 

---------- | gintų margučių kontestas. Pra- 
Balandžio 4 d., Tampos Lietu-1 šė narius atsinešti margučių, 

vių Amerikos Piliečių klubas ' Bus izr dovanų laimėjimai, 
turėjo savo eilinį susirinkimą V. I Baigus susirinkimą, nariai bu- 
Popelio svetainėje. Atsilankė gra vo pavaišinti užkandžiais ir alu- 
žus skaičius narių.

Susirinkimą pravedė pirm. K.!
Oeknis. Pirmiausia pranešė liūd
na žinią, kad mirė garbingas klu 
bo narys Tomas Šalkauskas. Pa- j 
gerbtas atsistojimu. Vėliau sakė į 
kiti pranešimai.

Finansų sekretorius davė savo 
pranešimą apie įvykusį kovo 13 ( 
d. St. Petersburgė, parengimą,1 
kuris buvo gana sėkmingas. Da
lyvavo ir iš toliau atvykusių. , 
Visi buvo patenkinti.

Pirmin. K. Čeknis išreiškė nuo j 
širdžią padėką. Klubas iš to pa
rengimo papildė savo iždą virš Į 
100 dolerių.

Daug tame bankete — paren- 
gimė pasidarbavo, ponai Vir-, 
džiai. Dalia Warpnik. Vytas Lip-

mi.
K.

Kviečia Dalyvauti
Šioje Pramogoje

NašChicagos Lietuvių Našlių, 
liukių ir Pavienių Draugiško 
klubo pavasarinis linksmas šo
kių vakaras įvyks šį šeštadienį, 
balandžio 24 d.. Hollywoodo salė 
je, 2417 W. 43 St. Pradžia 7 vai 
vakare.

Nariai ir svečiai nuoširdžiai 
kviečiami gausiai atsilankyti, nes 
dar per anksti vykti į piknikus, 
tai salėje bus gera proga pasi
linksminti. Gros J. Joniko or 
kestras. Bus užkandžių, gėrimų 
sus patenkinti.

Taigi, bus malonu laiką pra
leisti su našliais ir našliukėmis.

Rengėjai viskuo pasirūpinę vi
sus pateinkinti.

A. Jusas

100 Meųt Gimnazijai 
Nemenčinėje

Ispanų Diktatorius 
Stato Sąlygas

Į šiaur-ryčius nuo Vilniaus yra 
Nemenčinės miestukas, kuris. 
jau minimas 14-tos šimtmečio j

l chronikose. 1554 metais jis gavo, 
laisvojo miesto teises.

Neseniaizsuėjo >- šimtas metų 
nuo įkūrimo tame miestelyje 
gimnazijos, kurią dabar lanko 
160 mokiniu. Paleckiniai tačiau- _ i! to jubiliejaus nepaminėjo.Ispanija nuo viduramžių valdo 

šiaurės Afrikoj du uostus Melil-I " “ ' ,
la ir Ceuta, kurie randasi Maro-1 S,u meile- .ka,P lr s“ ,da‘"ele' 
ko pakrantėse. Todėl Maro- ^vienas ja savaip falsifikuo- 
kas varosi, kad tuos punktus at- ■ ■’a' 
gavus.

Ispanijos diktatorius Franko | 
sutinka tuos uostus apleisti, bet 
prašo padėti jam iškrapštyti 
anglus iš Gibraltaro.

Anglai be ypatingo pasiprie
šinimo pasitraukė iš Afrikos ko
lonijų ir suteikė laisvę puslau- 

nickas ir kiti, kuriems buvo pa- | kinėms tautoms, o nesutinka pa
reikšta padėka. sitraukti iš Gibraltaro, kuris

Kad turėti įspūdingesnes atos- j Yra IsPanijos žemės dalis.
togas, atsisveikinant nutarta su-1
rengti banketą balandžio 25 d., 
per Atvelykes V. Popelio svetai
nėje.

Banketui surengti išrinkta ko
misija. Valgių gaminimui: Vero
nika Ceknis ir EnjjJija Lapenas, ' 
prie kasos: J. Mačys ir J. Pa- Į 
oarška. Be to, prie bufeto: Ona | 
V'ilis. Taip pat

Norėsi pratarti keletą žodžių 
malonius tėvynainius. Pirmiau 

šia apie naujos, knygos išleidi
mo, jos išleidimas ilgokai užsi
tęsė, del tam tikrų kliūčių, ku
rių čionai neminėsiu. Raštai tvar 
komi ir šiemet minėta knyga 
bus išleista, taip pareiškė T. 
M. draugijos pirm. M. Vaidyla, 
kuriam yra pavesta knygos iš
leidimas tvarkyti, prižiūrėti.

Labai atsiprašome tėvynai
nių, kad turėjot kantrumo pa
laukti ir gan ilgą laiką. J£ai kny
gą gausit, liksit patenkintais už 
turini ir gražų spaudos darbą’..

Prašau kuopų valdybų šaukti 
susirinkimus, išrinkti narių mo
kesčius. Priimti veiklai naudin
gus nutarimus ir kartu, pagy- 

1 vinti pačią veiklą.
Ispanija pasižadėjo prisidėk Į Kaip jau yra nutarta, turėsi- 

prie pietų Amerikos atsilikusių me įsigyti namus kultūriniam 
valstybių ekonomiško pakėlimo.;
Iki šiol ta našta nešė tik Dėdė 
Samas.

Pietų Ameriką prieš 400 metų 
kolonizavo ispanai.

Nors pietų Amerika gamtiš
kais turtais veik galingesnė, ne
gu šiaurės Amerika, bet kai čio
nai gerbūvis kilo, tai pietuose

Ir Ispanija Šelps 
Pietinę Ameriką

i

centrui. Randasi daug svarbios, 
brangios medžiagos, knygų, ras 
tų. nuotraukų ir taip toliau. Tai
gi, gyvas reikalas turėti vietą 
tuos turtus padėti, kad jie nežū
tų.

Mano manymu, kultūrinį cent 
ro namą, galima susitarti su A. 
L. T. Sandara, nes dabartinės

visos susikūrusios „valstybės at- Sandaros patalpos, ppr mažos- 
siliko ir dabar turi būti šelpia
mos.

Išvyksta j Angliją

Washington. — P-nia Jacque
line Kennedy ateinanti mėnesį 
išvyks į Angliją dalyvauti cere
monijos atidaryme paminklo 
prez. John F. Kennedy.

Ar Žinot Kad?
Iš visų prezidentų daugiausia 

pagarsėjo anekdotuose tai sena
sis Andrew Jackson. Jam pri
skiriama ir išradimas sutrum
pinto O. K.

Pristatytus jam dokumentus 
jis pažymėdavo dviem žodžiais 
“All Correct”, bet nemokėda
mas kaip reikiant jų parašyti, 
jis pridėdavo dvi raides.

šiaip pobū
viuose ir apie sutarimų davinius 
parašyti į savo organą Sandalą.

Mes didžiuojamės praeitimi, 
T. M. D. atliktais darbais, nieks 
mums nedraudžia dabar atlikti 
kilnių, garbingų , darbų, kuriais 
džiaugsis ir mus gerbs ateities 
lietuvių kartos.

Maloniai prašau visų tėvynai
nių, imtis platesnio darbo, be 
laukimo, be atidėliojimo, 
yra

tai 
mūsų gyvybinis reikalas.

M. Kasparaitis

1827 Linden Ave.
Rasine, Wis., 53403

Indenai vyrai galvas papuo
šdavo plunksnomis, tuo būdu at
žymėdami pergales kovose. Nu
žudęs priešą, indėnas dadėdavo 
naują plunksną į galvos papuo
šalą.

BL

seni

Švedijo

Kaa 
iųij< 
esama nei avis 
gu V 
zijoj,

Palyginus su 
ja ir Portugalija, 
rėš šalyse 
daugiau.

Norvegijoj 
joj apie 15 nuoš. 
bernais, Vokietijoj, ] 
Danijoj apie 8 nuoš.. Itali 
Ispanijoj apie 4 nuoš., o I 
tik apie 2 nuoš.

Bendrai, vieningai dirbdami, 
gerais norais tą galima įgyvendin 
ti.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
tikslai neaprubežiuoja vien nau
jų knygų leidimu, bet yra plati 
dirva kultūrinei veiklai, kaip: 
paruošimas paskaitų, Įvairių 
pramogų, pobūvių.

Laikas pradėti, parodyti pla
tesnę, gyvesnę veiklą. Aimana
vimai, laukimai, atidėliojimai, 
kad tegul kiti padaro. Supras- 
kim, tai yra mūsų visų vienoda 
pareiga, būti darbštesniems. 
Jei mes vieni dirbsim, o tuo tar: 
pu dalis pasitenkins žiūrėjimu 
kas ką darę, tai kilnesnių tikslų 
neatsieksim.

Ar Centro valdyba, ar kuopų 
valdybos ar nariai, visų mūs 
turėtų būti noras pradėti veikti. 
Sakau, su gerais norais atliksim 
daug naudingo, kilnaus darbo, 
Įsigyjant namus kultūros cen- 
rui.

Kolumbo kelionę, kurioje 
atrado Amerika finansavo 
das pirklys Louis de San

MES MOKAME

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 

~ 1 lėtučiams.

August Saldukas,
L* Prezidentas

SĄSKAITŲ

LMlDlANP^Svnfe

INSURED
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AHT VISU

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

{2424 West 71-si Street

kasdien, šeštadieniais 14 v.p.p 
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS

Tel. ofiso 7354477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS ’
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ' IB

EMOCINĖS LIGOS ....
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki

PLANINGAS TAUI MAS

Seni Prisiminimai

1A WESTWOOD
1

Baimė ir meilė drauge nevai
kščioja.

isus narius ir jų 
skaitlingai atsi-

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

n. Ceknis 
us prašė

sitraukti iš Gibraltaro, kuris

ŠIANDIEN !

DR. C. K. BOBELIS

2441 W, 69 St„ Tel. PR 6*5951

Dr. Antanas Rudokas

INSURED

Inkstu Ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 6954)533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25. Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Žemiau paduodame tik keletą kainų, bet atvykę rasite di
džiausi pasirinkimą visokių užsieninių ir vietinių gėrimų Velykų, 
švenčių proga atpigintomis kainomis.

DU JARDIN, Vokietijos brandy V.S.O.P., 84 pf., $5.25 
HINE, VAGA Prancūzijos konjakas........... $6*89
GOLD THIMBLE SCOTCH . S3.89
MOGEH DAVID vynas................................. Qt. 89c
V. 0. SEAGRAMS. CANADIAN CLUB ir kitos

importuotos Iš Kanados degtines speciali kabia

SAVINGS LE

Stasytė: — Mama, aš jau pa
miršau, kaip žmonės jaučiasi 
skrisdami ore.

Motina: — Juk tu niekad nes
kraidei! Kam niekus pasakoti.

Stasytė: — O ar manęs gar- I 
pagelbės ir vai-1 nys neatnešė pas tave?

UQUORS

JS TELEFONU PRISTATOME Į NAMUS.
Mį ir parengimams duodaw* » prista-
i. Aleksandra ir Antanas Severinai, sav.

PRADEK vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 ik!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

TIKIMĖS, kad 
turėsime progos 
Jus pamatyti ir 
patarnauti Jums 
ir Jūsų 
namiškiams

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 6 3 rd Street

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)

s • .,,j
t».

Į 1 y
jy

UTUAL

Pirmadieni, antradienį, ir penktadienį, 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piė tip 
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šeitadienį nuo 9 vai. ryto iki I val. po piety 
Trečiadieni uždaryta

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

. Ph©©e Virginia 7'7747 John J. Kazananchaik

AUTPMaSIUAMS VIETĄ GRETA.MŪSU i?nU<

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

Šeštadieniais 14 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 64250

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
756 West 35 Street

Priėmimo valandos: kasdien

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-0196

DR. V. P. TU MASONE?
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta)

2454 West 71«i Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., kety. M

8 Trečiad fr šešta d. uždaryta

4
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< llaucoma - Akių Liga
Nėra Retenybe

Viena pavojingiausių akies 
ligų yra glaucoma, nuo kurios 
daugelis susirgusių ja apanka. 
National Society for the Preven 
tion of Blindness skelbia, jog 
daugiau kaip 1.350,000 amerikie
čių. peržengusių 40 metų am
žiaus, yra paliesti glaucomos ir 
pusė tų žmonių nežino apie tai.

Priežastis tos ligos nėra išaiš
kinta. Kraujas, kuris nueina į 
akį aprūpinimui ją maistu, turi 
išeiti lauk, kitaip susirinkęs skys 
tis pradeda spausti ir sukelia 
skausmą. Akis sukietėja, parau
donuoja ir iš lauko atrodo pilka 
ir miglota.

Tą spaudimą akyje galima iš
matuoti su pagalba instrumento, 
vadinamo tonometer. Gydytojai 
naudoja vaistus prašalinimui 
ligos, bet jeigu tas negelbsti, 
tuomet imamasi operacijos nu
sausinti akį ir sumažinti spaudi
mą. Ir kuo ankščiau tai padaro
ma, tuo geresnės būna pasek
mės.

VAISTAS NUO ARTERIJŲ 
SUKALKĖJIMO

Grupė gydytojų, vadovauja
mi Dr. Hans Fisher, dirba New 
Jersey valstijos universitete, 
bandydami patikrinti kiek sek 
minga yra medžiaga Pectin su
laikyme kraujagyslių sukalkėji- 
mo. Pectin yra vartojamas su- 
tirštinimui uogienes (jelyy).

Yra manoma, jog kraujagys
lių sukalkėjimą (artheriosclero- 
sis) paskatina esantis kraujuje 
cholesterolas. Pastarasis prilim
pa prie vidurinių arterijų sie
nelių ir pasėkoje to, apsunkėja 
kraujd cirkuliacija.

Visa eilė atliktų bandymų su 
vyresnio amžiaus žmonėmis pas 
katino viltis, jog Pectin gali būti 
tinkamas vaistas nuo kraujagys
lių sukalkėjimo.

Skubotas Valgymas 
Skatina Ligas

Prieš kiek laiko, gydytojų bu
vo patikrinta vyrų mirtingumo 
duomenys, pasirodo, jog Ameri
koje gyvena 45 metų ir senesni 
vyrai, turi aukščiausią mirimų 
nuošimtį nuo medžiagos apykai 
tos sukrikimų, nuo širdies ir 
inkstu ligų.

Daugelis tų ligų atsiranda dėl 
nepastovaus, skubaus valgymo 
ir dėl netinkamai vartojamo, 
“nesubalansuoto” maisto.

Strėnų Gėlimai Ir 
Kaip Jie Pasireiškia

Strėnų gėlimas arba lumba
gas (lumbago) yra įkirus susir
gimas, paliečius nugaros žemu
tinės dalies, t. y. strėnų raume
nis. Liga yra reumatinio pobū
džio.

Kas sukelia lumbagą? Prie- I 
žastys. visų pirma, būna tos pa-1 
čios. kurios iššaukia bet kokį I 
reumatinį sunegalavimą: būvi-j 
mas ar darbas šaltyje ir drėg
mėje.

Skausmai strėnose atsiranda 
dėl raumenų jungiamųjų audi- 
mu uždegimo, kuris iššaukia 
kraujo susitvenkimą arterijose , 
bei venose ir tuo pat metu į 
jautimo nervų galūnes spau- I 
dima. Šis procesas medicinoje 
turi “fibrositis” pavadinimą.

Strėnų gėlimas arba lumba
gas gali kilti taip pat nuo stai
gaus peršalimo, lygiai nuo strė
nų raumenų ištempimo ar nuo 
tų raumenų sužeidimo. Pastaru© 
j u atveju skausmai atsiranda 
todėl, kad gretimi raumenys, 
pavaduodami tuos, kurie yra su
žeisti ar būna uždegimo stovyje, 
atlieka perstaigius ar perstiprius 
veiksmus. gelbėdami sužeis
tiems.

Lumbagas gali atsirasti ir kaip 
kauligės (gout) pasekmė. Lum- 
baginių skausmų priepuoliai bū
na savaimingi arba lydi kitų 
kūno dalių reumatinius skaudė
jimus. Tie duriamieji ar pjau
namieji skausmai staigiai užei
na abiejose strėnų pusėse. Ban
dant pajudėti, atsisėsti ar atsi
kelti skaudėjimai padidėja. 
Skausmas taip pat darosi aštrės 
nis, kad bandoma giliau orą į-

1 kvėpti, kai košėjama ar čiaudo- 
ma. Kartais skausmas būna toks 
didelis, jog atrodo, kad skauda 
viduriai, inkstai ar kurie kiti 
vidaus organai.

Lumbago priepuoliai papras
tai ilgai neužsitęsia, nors pasi
taiko. jog pasikartoja gan ilgą 
laiką. Tačiau vėlesnieji skaus
mų priepuoliai jau nebūna to
kie aštrūs, kaip kad buvo patys 
pirmieji. Labiausiai, be lengves
nių skaudėjimų, jaučiasi, ypač 
bejudant, savotiškas sustingi
mas.

Nuo strėnų gėlimo gydymas 
yra panašus į reumatinių skau

■ smų gydymą. Vadinasi, būna 
vartojami su terpentinu ar o- 
piumu flanelėje karšti apdėji 
mai ar skausdamos vietos įtrina- 
mos specialiais skausmus rami
nančiais vaistais — mostimis 
arba skystimais.

Padeda karšto oro (hot air) 
maudyklės bei įvairūs elektros 
pagalba gydymo būdai., Jei strė 
nose atsiranda kuri nors ypa
tingai opi ar skausminga vieta 
gelbsti “procaino” įšvirkštimai. 
Priepuolių metu, kad skaudėj i 
mus nuraminti, naudojamas as
pirinas ar sudėtiniai su aspiri
nu medikamentai.

Kaip taisyklė, skaudamos strė
nos turi būti ypatingai nuo šal
čio bei drėgmės apsaugojamos.

Užsinuodijimas Maistu 
Ir Jo Simptomai

- >

Viena mūsų skaitytoja iš Ra
cine, Wis. klausia: “Ar negalėtu
mėt paaiškinti kokie būna pir
mieji užsinuodyjimo pasireiški
mai suvalgius sugedusi maistą?”

Atsakymas

Užsinuodyti galima daug kuom: 
maistu, vaistais, įvairiais varto
jamais chemikalais. Pirmieji už- 

• sinuodyjimo maistu simptomai 
i gali būti; pasidvigubinimas mato 
mų dalykų, pasunkėjimas kal- 

j bos, vėmimas.
Užsinuodyjęs pajunta apsilpi- 

mą, netenka raumenų kontrolės, 
o kvėpavimas pasunkėja. Tie 
simptomai nepasireiškia išsykio, 
bet vienas po kito, kartais net 
po dvylikos valandų suvalgius 
apgedusį maistą.

Kuomet taip atsitinka, reika- • 
linga tuč tuojau pašaukti gydy
toja o kai jis atvyks, tai naudinga 
būtų duoti ligoniui išgerti pieno, 
stiprios arbatos arba kiaušinio 
baltymo, kas šiek tiek apmalši
na nuodų veikmę.

BILIJONAS DANTŲ J. V.
REIKIA UŽPILDYTI

The National Institute of Den 
tai Research, kurio centras yra 
Bethesta, Md., tikrina, jog apie 
bilijonas dantų vyrams, mote
rims ir vaikams šioje šalyje rei
kalingi užpildymo — “filling”.

Tuom pat sykiu daugybė žmo
nių neteko dantų iš priežasties 
ligų, įsibrovusių į smegenis 
(gums) ir vidujinėje struktūro
je. Laiku susigriebus, tokias li
gas nesunku prašalinti ir apsau
goti dantis.

Sumanus Vyras

Kalbasi dvi draugės:
— Nesuprantu, kodėl tu nusis- 

kundi savo vyru. Juk jis atiduo
da tau viską ką uždirba.

— Taip, bet paskiau jis išlo
šia iš manęs kortomis.

PAVASARIS
Kopia jau aukštyn saulelė, 
Daugiau šildo mūs žemelę; 
Šalina žiemos rūstybę, 
Skleidžia šviesą ir gyvybę.

Sniegas į niekus pavirto. 
Ledas taipgi jau sutirpo; 
Kur jie dingo-negalvoj, 
Kitas vaizdas peršąs tuoj.

Drungnas oras gamtą glosto, 
Naują dangą ant jos klosto. 
Reiškias įstabi jėga, 
Veikia kurianti galia.

Iš numirusių ji kelia, 
Viską lyg iš naujo tveria. 
Derliui prikelia laukus, 
Pievas parkus ir miškus.

Gyvulijos neaplenkia, 
Stipriai visaip ir į ją paveikia,
Sustiprėja žmonija, 
Naujos jėgos apim ją.

Donelaičio čion sekimas, 
Turtų jo pasisėmimas. 
Jis gerbėjų turi daug, 
Skaičius jųjų dar vis aug.
Galim laukti gegužinių, 
Parengimų vasarinių.
Sustiprės nūn sveikata, 
O kartu ir mūs tauta.

Veiksim nūn smarkiau Lie
tuvai,

Josios priešai tepražūva.
Tedidėja mūs viltis, 
Kad giedrės jos ateitis.

Perkūnas

Tenka Kovoti Taigi 
Ir Su Drugio Liga

Amerikos karas Vietname 
daugeriopai yra trukdomas. Prie 
tų daugelio trukdėsių prisidėjo 
naujas. Tai ypatingos rūšies dru
gys.

Amerika yra nugalėjusi drugį 
ir Panamos kanalą kasant ir 
daug kur kitur, bet dabar apsi
reiškęs drugys Vietname yra 
tokios rūšies, prieš kurį jokie tu
rimi vaistai neveikia.

Ieškoma naujų būdų kovai 
prieš tą ligą.

Pabėgęs iš Sovietų 
I. Birūkštis Ieško 
Savo Giminių

Nuo Japonijoje koncertavusio 
sovietų orkestro pasitraukęs 
Igor Birūkštys yra iš tėvo pusės 
lietuviu kilmės ir norėtu susi- c c
rasti savo gimines J. A. Valsty
bėse. su kuriais jo tėvas ir sene 
lis susirašinėjo dar Antrojo Pa
saulinio Karo metu.

Igorio Birukščio senelis, dan
tų gydytojas Kazimieras Birūkš 
tys. buvo kilęs iš Rumšiškių. į 
Maskvą nusikėlęs dar prieš Pir
mąjį Pasaulinį Karą, kame ver
tėsi dantų gydytojo praktika.

Birūkščiai arba apie juos ži
nantieji malonėkite rašyti į Lie
tuvos Generalinį Konsulatą:

Consulate General of Lithua
nia 41 West 82 nd Street New 

York, N. Y. 10024.

Kad Apsaugojus Orą 
Nuo Suteršimo

Washington. — Kongresma- 
nas John V. Lindsay (rep. iš N. 
Y.) įteikė įstatymo projektą, pa
gal kurį nauji automobiliai, nuo 
pradžios sekančių metų, priva
lo turėti specialius aparatus pra
šalinimui nuodingų gazų, išeinan 
čiu iš motoro.

Tuomi bent kiek būtų apsau
gotas oras didesniuose miestuo
se nuo užteršimo.

Kai Kurios Žvaigždės 
Karštesnės ir Už Saulę

Kai kurios žvaigždės, kurios 
žymiai didesnės, negu mūsų sau
lė, paskleidžia penkiasdešimte- 
riopai daugiau šilumos, negu sau 
lė.

Jei tai galėtų padaryti ir sau
lė, tai mūsų žemėje viskas karš
čių metu sudegtų.

Beauty without grace is the hook 
without the bait.

—Ralph Waldo Emerson

Astronautas Gus Grissom slidinėdamas Crester Butte, Colo., Įsi
tikino, kad ir slidinėjant gali pasitaikyti nemalonumų, ne tik erdvė
mis skraidant.

Kaip Saugoti Dantis 
Nuo Sugedimo

Zarasų Ežeras - Vienas 
Gražiausių Lietuvoje -

Reikia Juos Dažnai Valyti

Viena iš svarbiųjų sveikatin
gumo ir patrauklios išvaizdos 
sąlygų yra sveiki, nesugedę 
dantys.

Kiekvienas žmogus privalo 
savo dantis daboti. Vaikai nuo 
mažens turi būti pratinti po 
kiekvieno valgio drungnu van
deniu išplauti burną. Dantis 
būtina yra šepetuku ir milte
liais ar dantų pasta valyti ry
tais ir einant gulti, vakare.

Dantų milteliai šiuo atyėju gal 
net yra tikslesni. Viršutinius 
dantis* valant šepetuku reikią 
braukti nuo viršaus į apačią, o 
nuo apačios į viršų braukiami 
apatiniai. Nes tik tuo būdu g a-

Komunistai Vietname
Kariausią 25 Metus

Šiaurės Vietnamo vadai skel
bia, kad kariausią tol. kol iš pie
tų Vietnamo įvysią amerikie
čius imperialistus. Kariausią 
penkis, o jei ręikęsią tai 25 me
tus.

Jei Amerika, stengiasi apginti 
laisvų tautų nepriklausomybę, 
tai pagal komunistų teisybę ame
rikiečiai imperialistai. Jei komu
nistai siekia pavergti laisvas 
tautas, tai jie nėra imperialistai.

Statys Paminklą 
Laimėjusiems

Japonijos sostinėj Tokijoj nu
tarta statyti paminklą tiems 
sportininkams, kurie praeitais 
metais įvykusiuose olimpiniuo-I 
se žaidimuose laimėjo aukso me-į 
dalius. O tokių laimėtojų buvoi 
323 sportininkai.

Meilės ir kosulio nepaslėpsi.

REAL ESTATE —FOR SALE

Two Story Bricit Building W’th į 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right party; 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft. 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd and Sacramento.

JOHN G. FARY

1 Al F PARDAVĖJAI:INI, Fred Garsei (

Real Estate & Insurance 
3550 ARCHER AVE.

Telephones:

247-2900 or 254-8883
Res.: 36Q0 So. Damen 

perjuosta lomomis, ir slėniais. 
Tą salą jungė su krantu medi
nis kilnojamas tiltas, kurio lie
kanas dar ir dabar galima pas
tebėti ežero dugne.

Nesisekė Apgauti

Vienas škotų daktaras buvo 
nustatęs už pirmą konsultaciją 
imti du svarus, o už sekančius 
apsilankymus po vieną svarą.

Klijentas škotas sugalvojo, 
kad reikia sutaupyti du svarus. 
Jis įėjo į priėmimo kambarį ir 
prabilo:

— Taigi, pone profesoriau ir 
vėl aš atsiradau pas Jus.

Profesorius jį apžiūrėjo ir pa
reiškė:

— Jūsų sveikatos stovis nepa
sikeitė. Jūs galite ir toliau var
toti prirašytus vaistus.

Patikimiausias %1
i H

maisto produktas, parankiausias skubančios šeimi- 
ninkės pagalbininkas yra tikras importuotas. B

■

Lenkiškas Kumpis g
Vienoda jo kokybė ir puikus skonis gaunamas todėl, 
kad šis kumpis gaminamas iš pirmos rūšies mėsos 
specialiai šeriamų lenkiškų kiaulių.

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

MILDA BUICK
907 West 35th Street

DAN

Wouldn’t you really rather have

Telef. LA 3-2022
KURAITIS. savininkas

BUICK

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatine trans
misija, radio, šildytu
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475

Zaraso ežeras, prie kurio yra 
tuo pat vardu miestas, skaitomas 
vienu gražiausių visoje Lietuvo
je.

Iš vakarų pusės to ežero kran
tus apsupa beržų, juodalksnių ir 
pušų miškeliai.

Rytuose, ant aukštos kalvos, 
tarp žaliuojančių medžių, stovi 

j Zarasų miestas, kurio daugelis 
I gatvių tiesiog nusileidžia į ežerą.

Ežeras yra gana gilus. Netoli 
aukšto kalno ties Kauno gatve 
yra giliausia ežero vieta — 37 
metrai.

Kitas, gilesnis “dugnas” yra 
vakarinėje Zaraso ežero įlanko
je, į kurią įteka Avilės upelis.

Zarasas senuose vokiečių že
mėlapiuose buvo vadinamas 
Ezerasu, Asą, Didžiuoju ir pan.

Jis užima 340 hektarų plotą.

Važiuojant Kauno — Zarasų 
plentu nuo Gražutės miško pu
sės, ypač, puikiai atrodo ežero 
salos, apaugusios tankiomis lie
pų ir ąžuolų giraitėmis. Arčiau
sia plento, vadinama Italijos sa
la.

Sausomis vasaromis, kai van
duo ežere gerokai nuslūgsta, sa 
la. susijungusi su piet-vakariniu 
ežero krantu, primena Apeninų 
pusiausalį.

Greta jos kyšo kita salelė, ku
rioje yra daug putino medžių, 
nuo jų ir salelė pavadinta Puti
no vardu.

Bene gražiausia yra Liepų sa
la. esanti ežero viduryje. Ji visa 
skęsta liepų tankumyne ir vasa
ra, kai liepos ima žydėti, iš tolo 
atrodo, tarsi ežere plaukiotų mil 
žiniška puokštė gėlių.

Kita, lankytojų mėgiama vie
ta, yra Didžioji sala, užimanti 
44 hektarus.

Sala apaugusi ąžuolų, pušų ir 
eglių miškeliais, keliose vietose į

Šis skanėstas, karštas arba 
šaltas, užsitarnavęs šį ge
riausios kokybės simbolį, 
parduodamas šiais vardais:

ATALANTA
KRAKUS ir POLO

2 iki 12 sv. dėžutės.
11 iki 13 sv. kumpiai 

vadinasi T ALA.
Visuomet reikalaukite tik

rojo lenkiško importuoto 
kumpio.

| SIUNTINIAI Į LIETUVĄ į 
$ TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI žj . - S

£ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Department of £ 
g Justice , x

$ COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
$ MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE $
y v
g 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
| 2439 ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

J DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepap- § 
£ rastai papigintomis kainomis. Angį, kostiumams medžią- J 

gos, kurių kaina buvo$18.00 dabar tik $14.00. 100% vii- 
nonės kostiumams medžiagos buvo $14.00, dabar $10.50. £ 

£ Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50. $
| NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pa- £ 
įj mūšai u. £
I Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI
i t

Suvedė I) ant v s Ir y ■

Prisideda Prie Ligų
Pasirodo, jog sugedę danty5 

gali sukelti įvairių pavojinga 
komplikacijų, kaip tai širdies *J 
gas. ulcerį (žaizdas) skilvyje ir 
pan.

Tokį įspėjimą paskelbė Dr- 
Fred Loose, dentisterijos eks
pertas Great Lakes marinų la* 
vinimo centre Dr. Loose primi' 
nė, jog prie panašių išvadų prie 
jo ir J. V. Sveikatos Tarnyba.

Seniausias Garsinimas
Seniausias ši visų žinomų gar 

sinimų atrastas laike archeologi' 
nių darbų Memfise. Egipte. Tos 
reklamos tekstas skamba taip:

“Aš, Rino iš Kretos, su dievū 
palaima, aiškinu sapnus”.



KELI NURODYMAI KAIP

įdomiu pastabu apie tai 
)r. Flanders Dunbar, iš 
rko, kuris ištyrė gyve- 
ja ir ligas daugelio tų 
kurie peržengė šimto 

nksti. Nors jo išvadose 
co nustebinančio, tačiau 
tą jo mintį verta įsitė 

usia. kas trokšta ligiau 
tas neprivalo atsižadėti 
ieko neatliekant ir tin- 
it. mes greičiau išse- 
vo energiją greičiau pa- 

Turtingi žmonės, ku- 
galimybiu ankščiau at-

PATARIMAI ŠEIMININKĖM

tyžių Kotlietai

ti ryžių stikline piene, 
ad ryžiai pasidarytų visiš-

If QT 1

iti su dviem kiaušiniais 
į sviesto, dadėti du šaukš- 
ulkiai supiaustytų grybų, 

į druskos, žaliu krapų ar- 
nulkytu petruškų.

tai sumaišyti su ataušin- 
žiais ir iš tos tešlos dary
mus, kuriuos gerai išvolio
tos duonos susmulkin- 
rupiniuose.
ietus kepti karštoje kep- 

kurioje ištirpintas svies-

įsmulkintų grybų paruoš
ia (osą). Sviesto šaukšte 
šaukštą miltų, sumaišyti 

?ais ir dadėti keletą šaukš 
sčios grietinės.

■ iauJienos Kukuliai, 
Apkepti Krienų Padaže

Paimti: svarą ir ketvirtį kiau
lienos, svogūną, stiklinę džiū
vėsėlių, maltų pipirų, druskos, 
šaukštą taukų, dvi stiklines krie
nų padažo, 2 svarus bulvių košes, 
viena kiaušinį, patepti.

Darbas: Kiauliena su svogūnu 
sumalti mėsos malamoje maši
nėlėje, pridėti maltų pipirų, drus 
kos. pusę nurodyto kiekio džiū
vėsėlių, truputį sultinio ir gerai 
išmaišyti. Iš tos masės daryti 
kaštano didumo kukulius, juos 
pavolioti miltuose ir iš visų pu
siu apspirginti gerai įkaitintuose 
riebaluose.

Į sviestu išteptą džiūvėsėliais 
išbarstyta indą sudėti paruoštą 
bulvių košę. Padarius įbubimą, į 
ji sudėti apspifrgintus kukulius.

Košės paviršių patepti plaktu 
kiaušiniu, kukulius užpilti pa
puoštu krienų padažu.

Dėti visa indą i orkaitę ir 20 
minučių apkepinti, kol pavir
šius pageltonuos.

Kukulius, duoti į stalą tame 
>oat inde, kuriame jie kepė.

irta Apkepta Jautiena

Paimti; pusantro svaro virtos 
jautienos, viena kiaušinį, stik
line džiūvėsėlių ir šaukštą rieba-

Padažui paimti: pusę šaukšto 
rpiltu. puse šaukšto sviesto, stik
line sultinio, pusę šaukštelio gars 
tvčiu. acto, cukraus ir druskos.

Darbas: Virtą mėsą supiaus-

Miego Ilgis Priklauso 
N io Žmogaus Amžiaus

Tyrinėjimai rodo, jog nauja- 
nmiai kūdikiai miega 22 valan- 

per parą.
T iesiems žmonėms reikia mie
li 9 valandas, nutukusiems pa- 

k^nka 7 valandų, seni žmonės
-įtenkina 5 ar 6 valandų mie-

Pp miego žmogus gali ištverti 
24 valandas.

Per metus mes miegame vidu- 
• HA dienu ir 6 valandas.

AVO AMŽIŲ
sižadėti darbo, gyvena trumpiau.

Panašiai, žmogus pasitraukęs 
iš visuomeninio gyvenimo, atsis 
kyręs nuo visko, susikoncentra
vęs arba užsidaręs savyje, sut
rumpina savo amžių.
Jei del tam tikrų aplinkybių, 
senesnis žmogus yra priverstas 
atsisakyti įprasto darbo fabri
ke, ofise arba biznyje, tai jis pri
valo užsiimti kuom nors kitu, 
įdedant tiek pat laiko ir skiriant 
tiek pat dėmesio.

Dr. Dunbar prideda dar ir štai 
ka: žmonės, kurie dažniau pati
krina savo sveikatą, vartoja ata- 
tinkantį jų amžiui maistą, dau
giau juda, aktyviai pasireiškia 
bendravime su savo pažįstamais, 
tie irgi turi progų ilgiau išgy
venti.

tyti griežinėliais skersai raume
nų. suvilgyti išplaktame su tru
pučiu pieno ir druskos kiauši
nyje, pavolioti džiūvėsėliuose ir 
iš abiejų pusių apspirginti tau
kuose.

Padažui skirtus miltus pas-1 
pirginti su sviestu, atskiesti sul- Į 
tiniu, maišant pavirinti, perkoš
ti, pridėti druskos, acto, garsty
čių, cukraus ir pakaitinti, kad už 
virtų.

J pusdubenį eilutėmis sudėti 
mėsos griežinėlius. Šalia sudėti 
virtas pupeles, sutaisytas su pa
dažu. Aplink mėsą užpilti likusį 
padažą.

Mažas Skirtumas

Agrikultūros Departamentas 
pranešė, jog 1964 metais J. V. 
buvo surūkyta 511 bilijonų ciga
rečių, palyginus su 524 bilijonais 
1963 metais.

Sumažėjimas visgi nedidelis, 
nors ir daug buvo garsinta apie 
cigarečių rūkymo kenksmingu
mą. Tarpe parduotų cigarečių, 
61 nuoš. turėjo filtrus.

Atspari Saulei Spalva

Ilgai daryti bandymai parodė, 
jog raudonai dažytos medvilnės 
(bovelnos) medžiagos ilgiausiai 
nenublunka nuo saulės spindu
lių.

Po to, saulei atspariausi yra 
žalioji ir žydrioji (šviesiai mė
lyna) spalvos.

Indonezijoj Naujas 
Spaudos Potvarkis

Indonezijoj išleistas nauja pot 
varkis spaudos reikale. Reika
laujama, kad laikraštį leisti gali 
tik indonezietis.

Jokis laikraštis negali kriti
kuoti diktatoriaus Šokamo pot
varkių arba mokymų.

NUOTYKIAI VIENAMĘ
“LIAUDIES” TEISME

Komunistinėje sistemoje jo
kie palaidumai neturi visuome
ninių ir socialių pateisinimų. 
Bet jeigu jie pasireiškia, tik 
kaipo liekana “buržuazinių” lai 
kų.

Už tai. kuomet viena mergi
na Šiauliuose buvo atvesta į 
teismą, tai pirmininkaujantis, 
piktai išbaręs ją už nepadorų 
elgesį, griežtu tonu paklausė jos:

— O kaip kaltinamoji vadi
niesi, ir kur gyveni?

Mergina nusišypsojo ir ne taip 
garsiai prabilo:

— Juk. draugas teisėjau, ge
rai žinote kur aš gyvenu ir kaip 
vadinuos!

Kaip sunku yra prieš žmo
nes pasirodyti protingam ir 
tucm pat metu priversti juos 
mus pamėgti.

Londone paskelbta, kad paš
to ženklai su Churchillo paveiks 
lų bus pradėta pardavinėti gegu
žės 24 d.

Alma Jones, jau neatmenanti kada atšventusi 60 metų sukaktį, rodo savo gultą lauke netoli San Francisco. 
Ji miega taip lauke jau keturi metai ir niekada ne peršalusi ar sirgusi sloga.

LIETUVIAI VOKIETIJOJE
J. Vaivada iš Gauting b. Muen 

chen rašo: Labai dėkoju už laiš 
kelį ir du žaliukus. Jūs vis ne- 
užmirštat ir spauda ir doleriu- 
kais. Ačiū už vieną ir kitą. Pini
gų sau nepasilaikiau, o padali
nau 4-iems labiausia reikalin
giems pagelbos. Tokių turi
me 5. bet vienam atsisakius kitų 
naudai, tai keturiems ir išėjo 
po dvi markes. Gavo Brilingas 
Vladas. Pocienė Petronėlė, Ru
dys Bronius ir šuopys Antanas.

Gavusieji labai dėkoja.

Malonu, kad jau žiemelė pras 
linko. Šiemet nebuvo dideliu šal 
čių. Ir sniego mažiau tebuvo, ne 
gu kitais metais. Tačiau kitose 
Vokietijos dalyse, kaip rašė laik 
raščiai. labai daug buvo prisnigę, 
daug kur buvo sutrukdytas susi
siekimas, nors kelius mašinomis 
labai greit nuvalo.

Gėrimės Sandaros Perkūnu. 
Dieve, duok jam stiprybės ir ge 
riausios sveikatos ilgus metus 
savo kūrybą tęsti.

Mano sveikata dabar nei šio, 
nei to. Džiaugiuos, kad šiek itek 
vaistų galiu nusipirkti.

¥ ¥ ¥

Jonas Valaitis iš Hamburgo 
rašo: Sveikinu Velykų švenčių 
proga. Nuoširdžiausia dėkoju už 
spaudos siuntas ir pašto ženkliu
kus. Noras kyla kaip nors Jums 
atsilyginti, bet nesugalvoju kaip 
Aš žinau, kad tos mums paslau
gos atliekama ne be darbo ir ne 
be išlaidų. Tuo savo triūsu ir pa 
siaukojimu Jūs pasotinate mūsų 
dvasinį alkį. Mūsų širdinga pa
dėka ir geriausios sveikatos lin
kėjimai tegu bus Jums mūsų at
lyginimu.

Elena Abromavičienė iš Me- 
mingeno rašo: Širdingai dėkoju 
už du doleriu man ligos kanki
namai paremti. Ačiū už spaudos 
siuntas. Dėkoja ir tie, kurie ta 
spauda čionai naudojasi. Links
mų Velykų ir viso geriausio.

MIDWEST ARMATURE SERVICE
GENERATORS - STARTERS - ARMATURES 

FOR ALL CARS AND TRUCKS
REPAIRED - EXCHANGED

IGNITION — SUPPLIES
Phone YArds 7-6776 822 West 35th Street

JONAS ir PETRAS VAIŠVILAI, Savininkai

Dirbame Duris ir Langus 1
PAGAL UŽSAKYMŲ

■ • | n )

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 “ Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50 :
IR AUKŠČIAU

3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 

ZOLP MILLWORK

J. Karpavičius iš Langenha 
geno rašo:. Nuoširdžiai sveikinu 
su šv. Velykom, linkėdamas ge
riausios sveikatos ir laimės. Šiuo 
tarpu sergu ir daug rašyti nega
liu. Nuo kovo 23 dienos su žmo
na persikėlėme iš Springes prie 
glaudes į Langenhageną, netoli 
Hannovero. Ačiū už spaudą.

Rašo Marytė Bancevičiutė iš 
Bellshill, Lanarkshire, Škotijos:

Dėkoju už visokius laikraščius 
žurnalus lietuvių ir anglų kalba. 
Chicagos Tribune‘o, Sunday Ma
gazine jau yra patekęs Lietuvon. 
Siunčiu savo puseseriai. kuri 
Kauno universitete dėsto anglų 
kalbą. Jos duktė ten eina medi
cinos mokslus.

Šį rytą ir vėl gavome Tamstot 
spaudos siuntą,, kurioj vėl besąs 
Chicagos Tribūne’© magazinas. 
Tame numeryj *radau sau labai 
įdomių ir naudingų pasiskaity
mų. Buvo įdomu pasiskaityti 
apie Ben Franklin, apie “nur
sing”, buvo mums įdomūs Prin
ce Philip ir mūs karalienės pa
veikslai. Šitąjį numerį taipgi 
siųsiu į Kauną.

Mums jau nusibodo pavasario 
laukti. Mus dar tebevargina 
sniegas, šaltis, vėjai lietūs. Ma
mytė sako, kad kadangi Velykos 
vėlybos, tai ir pavasaris vėlina- 
si. Nors oras nekoks, bet darže
lyje jau darbuojuos.

Kaikuriuos medelius persodi
nau, nes buvo užgožę virtuvės' 
langą, pro kurį matome kas į Į 
Community Center eina. Ten ; 
įvyksta vestuvių pokyliai, šo- i 
kiai, yra kepimo ir apskritai vai 
gių gaminimo pamokos. Mažie- j 
ji mokomi ypač škotiškų šokių. J 
Mokoma visokių rankdarbių, me j 
dži© apdirbimo, dažymo, na ir 
kalbų”.

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

kari-Petras Gudelis, buvęs 
ninkas, “Kario” bendradarbis, 
pastoviai gyvenąs Vokietijoj, 
Lembergo mieste, dabar keliau
jąs po Italiją, iš Romos rašo:

Iš Krikščionybės centro ir Ita
lijos sostinės siunčiu Tamstai 
nuoširdžiausius linkėjimus. Ma
loniai nustebau išgirdęs šv. Ka
zimiero kolegijoje, kad Tams
tos geraširdingumu ir čionai nau 
jojamasi.

Kolegijos vicerektorius labai pasaulyje žydai kelia balsą prieš 
šiltai atsiliepė apie Tamstą.

Jau 3 savaitės kai keliauju. 
Lankiau Genują, Neapolį, buvau 
įkopęs į Vezuvijų.

Negaliu atsigrožėti Romos 
muziejais ir meno galerijomis. 
Dėkoju Dievui, kad leido visą tai 
pamatyti”.

(Šio laiško autorius seniau 
yra keliavęs po Graikiją ir Egip
tą. Tarnaudamas caro armijoj 
buvo atsidūręs Kaukazan.)

Panamos kanalas yra platina
mas. Daromi nauji kasimai. .

Bekasant užtikta kaulai seniai 
! išnykusių gyvūnų. Mokslo vyrų 
i apskaičiavimu tie gyvūnai gyve 
no labai seniai, būtent prieš 20 
milijonų metų.

MARQUETTE PARKE-- 
SOSTINĖJEAMERIKOS LIETUVIŲ
• Vocation OubTaupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruošę 

Įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Marquette 
Parke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

...... Chicago# Savings bendrovė jau 40 metų teikia Įvairius fi
nansinius patarnavimus $io didmiesčio ir jo apylinkių lietuviams. 
Tūkstančiai pasinaudoja jos. patarnavimais. Kviečiame jais pa* 
slnaudot ir Jus.

NĮes nesf/eržiajne tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia- 
Ynėš višūdiniėt t&kii gėriau šius patarnavimus mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. Šios 
bendroves ,ya,tfoyybė ir jiiandien tęsią tą pačią atsargiąįprotingą 
pinigų aahiinlstravrrrio jxflitikfe, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 
neša Jums getus dividendus.

»■ • • ■ •

6245 So. Western Avt

Daug Tabokos Įveža
Iš Turkijos , I

Turkų taboka yra plačiai iš
garsėjus.

Pernai Amerikos tabokos ap- • 
I dirbimo kompanijos turkiškos ta I 
I bokos pirkosi už 65 mil. dol.

Pagal Turkijos įstatymą, už
sieniečiams taboka parduodama i 
tik už grynus pinigus (cash).

,, ■—i- —

Netoli dienas Kito

Sodininkas užtiko berniuką 
kriaušėje ir surinka:

_  Na, palauk, netikęs vaike, 
aš pasakysiu tavo tėvui!

— Nieko tokio — atsakė tas i 
— mano tėvas yra kitame medy-1 
j e.

Atliko Savo Pareigą ,

Nuo to laiko, kai Ohio valsti
ja išleido formuliarus su užrašu: 
“Apmokėkite savo mokesčius su 
šypsena” — vienas skolininkas 
grąžino užpildyta blanką neap
mokėjus mokesčių ir taip užra 
šęs” Jūs reikalaujate, kad aš 
apmokėčiau savo mokesčius su 
šypsena. Tvarkoj, aš nusišypso
jau ir esu įsitikinęs, kad savo 
prievoles atlikau”.

Sovietai Moka 
Save Teisintis

Amerikoj ir šiaip laisvajame 

sovietinėj

iš Rusijos 
veikiančiu

žydų persekibj Ėmus 
Rusijoj.

Jurij Fotin, pienas 
komisijos narių,
prie Jungtinių Tautų organiza
cijos, pareiškė, kad tai netiesa, 
kad Amerikos žydai tą priekaiš 
tą darą politiniais sumetimais. I yer.
būtent tam, kad pasaulio akis i 
nukreipus nuo rasinių painiavų 
šiame krašte.

An

MACHINIST

Indonezijos diktatorius Sokar j machinists capable of running 
no pašalino iš savo ministerių lathe and milling machines. Stea 
kabineto tuos narius, kurie prie- dy work, good working Condi- 
šingi komunizmui. tions.

------------ I Call R. O’ Brien at 666-6344. »
Alžyrija ir Kuba dar vis ne- -------

nusistato, kurią pusę remti — Davė ragaišio ir kišenes pri- 
Rusijos ar Kinijos? ’kaišė.

HANDY HOURS
12:00 P-M.-8.00 P.M. 

, 9:00 A.M-4:00 P.M.
Closed All Day 
9KX) A.M.-8:00 P.M. 
9.00 AJA.-8:00 P-M.

9:00 AJA.-12:30 P.M.

Monday .. 
Tuesday 
Wednesday 
Thursday 
Friday . *•. 
Saturday .

Mokame aukštą

dividendą investavimo

*4} g •

MACHINS SHOP

Simmonds precision Prod 
Inc. manufacturers of aert 
ce. electronic and electro: 
ce, electronic and elec tr 
chanical accessories and sp 
communications systems is < 
dium sized rapidly growing 
pany seeking qualified a 
cants for the following posit

TOOLMAKERS
GENERAL MACHINIS' 

TURRET LATHE 
OPERATORS 

DRILL PRESS 
OPERATORS 

MILLING MACHINE 
OPERATORS 
BENCH LATHE 

OPERATORS 
MACHINE SHOP 

INSPECTORS 
LAYOUT INSPECTOR
GAGE INSPECTORS

These jobs offer good pay scale, 
paid vacation — paid sick leave 
— retirement plan — education 
assistance — life and hospital 
(employees and family) insuran
ce insluding major medical co
verage, long term disability in
come insurance protection.
Located in heart of beautiful 
summer and winter resort 
area. Where living is a joy all 
year round.

SATURDAY INTERVIEW 
MAY BE ARRANGED

Send resume stating education, 
experience and salary require
ments in confidence to:

Industrial Relations Dept.

SIMMONDS PRECISION
PRODUCTS INC.___

Vergennes Vermon 

Equal Opportunity J

-• H<y»4 Loom
• Home improvement loon*
• Chrittmo* Oub
• insured Family Savings
• Notary Public Service

• All types of Insurance

• Free community rooms for your orgonizalioe
• meeting*
• Cosh checks and pay oD family Ml* with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive In Window
• Scvr by-MoB Kit*
• Traveler* Check*
• Safe Deposit Boxes

and LOt
i 
i į 
i
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Įvairios Žinios iš Lietuviško Apie Berželį 
Gyvenimo Worcester, Mass. Svyruonėlį

Lietuvis Patriotas
Dr. J, Sauerveinas

19-tam amžiuje vokietis dak-

GRUPE MASKOLIŲ APVIRTO 
SU BUŠU PRIE UKMERGĖS

Bėgimo lenktynėse paprastai 
laimi žmonės nuo 25 iki 50 mėtų 
amžiaus. Tačiau tokių lenkty
nių niekad hera laimėjęs dar 
dvidešimties metų netuiis jau-

Netekus Žymaus Tautiečio 
Antano Dailydos

Worcester Mass. — Balandžio 
10 d. šv. Jono kapinėse palaido
tas žymus Worcesterio lietuvių 
gyvenime žmogus. Antanas Dai- 
lyda, sulaukęs 84 metus. Jis gy
veno ne tik sau, bet ir dėl kitų.

Dailydai išauklėjo gražią lie
tuviškoj dvasioj šeimą. Visi pui 
kiaušiai kalba lietuviškai.

Julija Dailydaitė čia gimus ir 
augus, ne taip seniai, buvo gabi 
scenos vaidintoja. Dabar jau po 
vyru Zdrasdauskienė, turinti 
aukštas pareigas miesto ligoni
nėje.

P-nų Daidydų trys sūnūs — 
Jonas. Vincas ir Antanas, yra 
vedę visi lietuvaites. Antanas 
— antrojo karo aukštas karinin
kas. Dukrelė Sofija.

P-n ai Dailydai visuomet ir vi
sur dalyvaudavo. Tai ir Antano 
laidotuvėse kūnas skendo gėlė
se. užėmė net du kambarius,

Priklausė daugybei organiza
cijų, tai ir ne dyvas, kad lydėjo 
į kapines 130 automobilių.

Buvo pašarvotas Petro Kara
liaus koplyčioje.

Lai būna jam ramu ilsėtis šio
je Dėdės Šamo šalyje. Giliausia 
užuojauta šeimai, ypatingai po
niai Dailydienei.

tęs kortas lošti iš užstalės, supy
kęs sako: — Tu kukuže nori ma
ne gyvą palaidoti... Turėta gar
daus juoko, o jam ir baimę įva
rė: Tai toks atsiminimas apie 
tą Barzdaitį.

J. Krasinskas

KAM TAS TINKA

Paskutiniu laiku dar mirė šie 
lietuviai: Grasilda Asakavičienė
— Bušiūtė, žinomų per daug me 
tų siuvėjų Adomo ir Kosto Bu
siu sesutė. Antanas Naujokas
— 54 metų.

J barą įeina svečias, atsistoja 
prie bufeto ir neapsisprendžia 
ką užsakyti. Bartenderis pata
ria jam rum flip:

— Turėtumėm jo paragauti. 
Puikus dalykas. Susiedą iš cuk
raus, pieno ir rum. Cukrus tei
kia energijos. Pienas duoda 
stiprumo:

— O ką duoda rum? — pa
klausia svečias.

— Sumanumo kaip panaudoti 
energiją ir jėgą.

Mokėjo Atsakyti

Vienas dvarininkas pakvietė 
Mikalojų Koperniką pietums. 
Pastarasis su dideliu apetitu vai 
gė vieną patiekalą po kito. Dva
rininkas, norėdamas pasijuokti, 
tarė:

— Nežinojau, kad mokslo žmo 
nės taip mėgsta skanius valgius.

— O ką. ar manai, gerbiama
sis. kad parūpina skanius - val 
gius tiktai kvailiams?

Atsikirto Dalgis į Akmenį

Apie Paklydėly Chicago]©
Antanas Barzdaitis, kuris su 

dviem kepalais duonos po Chi- 
cagą vandravojo, Worcesteryje 
daug kam buvo pažįstamas.
, Prisimenu vieną nuotykį. 1931 
rn. balandžkf 4 d., tai buvo. Tuo
met jis ^y^eno pas Navikus, 4 
Stone St.. Kalantų namuose. 
P-nia M. Kalantienė buvo špo
sininke. Ji atėjusi į Dvarecko 
krautuvę, prašė manęs, kad su
rasčiau graboriaus, Barzdaičio 
giminaičio, telefono numerį. Aš 
pasitarnavau.

Tuojau ta moteris pašaukė gra 
boriu ir sako, kad mirė A. Barz 
daitis. Tas bematant atvyko su 
laidotuvių automobilium. Įbėgęs 
į namą, karštai teiravosi kur tas 
numirėlis.

Barzdaitis, Navikas ir kiti du 
vyrai lošė kortomis “pinackli” 
— pinaklį virtuvėje. Barzdai
tis sužinojęs, kad graborius ir 
dar giminaitis jo kūno ieško, me

Keletas miestiečių apsupo vie 
ną kaimo jaunuolį, kurio galvos 
laukai išsidraikę kabojo į visas 
puses:

— Tavo plaukai, sušuko vienas 
iš miestiečių, — atrodo kaip šie
no kupeta.

Kaimo jaunuolis pareiškė:
— Ach, na, dėlto taip daug 

asilų susispietė aplink mane.

Užsidarė Viešbutis

Pittsfield, Mass. Užsidarė ho- 
tejis, kurs varė biznį per 68 me
tus. Tai buvo vienas didžiausių 
įiotelių toje aylinkėje. Turėjo 
300 kambarių.

Beržas yra gražus ir visų mė
giamas medis. Jungtinėse Vals
tybėse beržai auga tik šiaurinė
se dalyse, tuom tarpu kaip Lie-, 
tuvoje jie auga visur ir sudaro’ 
13 nuoš. visų medžių.

Beržai pražydi pavasario pra^ 
džioje. Jie auga gana greitai ir 
po 40 metų pasiekia galūtino sa
vo aukštumo. Jo balta žievė yra 
labai vertinama ir plačiai varto
jama. Pavasarį iš pažeisto beržo 
teka sula, iš kurios seniau lietu
viai darydavo girą ir net vyną. 
Lapai ir pumpurai sunaudojami 
vaistų gamybai.

Sekminių metu beržo šakutė
mis papuošia sodybos vartus, 
tvoras ir net namų vidurį. Daž 
nai jis minimas ir liaudies dai
nose. Lauko gale stovįs nusvy- 
rusiomis rasotomis šakelėm ber 
želis, prilyginamas prie našlai
tėlio arba vargdienio bernelio.

Lietuviai ūkininkai saugoda
vo, kad pavasario metu iš jo ne
būtų išleista perdaug sulos, arba 
kad žievė nebūtų nulupta ap
link, nes tuomet tas medelis nu
džiūtų, nes nauja žievė toje vie
toje jau nebeatauga.

Priskaitė Tiek “Gyvūnų” 
Brazilų Parlamente

Kai politikieriai nuobodžiau
ja, tai jiems ateina į galvą viso
kių keistų minčių. Ir taip trys 
Brazilijos parlamento nariai, lai
ke varginančios sesijos, pradėjo 
tyrinėti savo kolegų pavardes ir 
surado, jog daugiausia parlamen 
te yra medžių ir žvėrių: 12 aly
vos medžių, 10 kriaušių, 4 rie
šutų lazdynai, du apelsinų krū
mai, ir viena pušis.

Iš gyvūnų: 4 zuikiai, 8 aviniu
kai, du veršiukai, vienas liūtas, 
vienas paršiukas ir vienas avi
nas.

Taip bent viskas atrodo, 
sprendžiant iš atstovų pavardžių.

Tikroji Priežastis

taras J. Sauerveinas išmoko lie
tuviškai kalbėti ir taip pamilo 
lietuvių tautą, kad. pradėjo ko
voti už lietuvių kalbos teises 
Mažoje Lietuvoje. Rašė ir eilė
raščius lietuviškai, pasivadinęs 
Girėnu.Jo parašyta yra garsioji 
giesmė, Kurios pirmas posmas 
skamba taip:

“Lietuviai esame mes gimę, 
Lietuviai turime ir būt.
Ta garbę gavome užgimę, 
Jei ir neturime leist pražūt”.

Ši giesmė lietuviškose iškil
mėse giedama kaip Mažosios 
Lietuvos himnas.

Sokratas Tarė
Dabar, kuomet žmonės bando 

surasti sau laimę triukšminga
me ir skubotame šių laikų gy
venime, vis aiškiau girdis Sok- 
irato balsas:

“Kaip jūs galite užtikti laimę, 
ješkodami ten, kur jos nėra? Lai 
mė yra ne už jūsų, bet ji gyve
na jumyse. Dar kartą sakau 
jums, jog kol žmogus nepažins 
pats savęs, tol jis nežinos kas 
yra laimė”.

TOOL AND DIE MAKERS 
A-l MEN ONLY

INSPECTORS — TOOL & DIE
For all types of tools and job 
shop.tool room. Must have tools. 
Top pay. Overtime. Many bene
fits including profit sharing. Ap
ply after 3:30 a.m.

Laysirom Mfg. Co.
3900 W. Palmer

nuolis.

Demokratai Sumokėjo

Washington. — £Jacionalis 
Demokratų Komitetas sumo
kėjo $149,019.69 aviacijos kom
panijoms už keliones lėktuvais, 
kurias atliko prez. Johnson lai
ke rinkimų kampanijos 1964 me
tais.

Mažas Petrelis grįžta namo 
penktą valandą popiet.

— Kas atsitiko? — piktai su
rinka tėvas. — Tik šiuo laiku 
grįžti iš mokyklos?

— Mokytojas sulaikė mane 
po pamokų už tai. kad papurčiau 
galvą.

— Kas tai per kvailybė! Už 
tokius dalykus niekas nesulaiko
mas.

— Na, taip, bet tai nebuvo ma 
no galva.

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60682 
Tėtei. _ Virginia 7-1141

Standard Federal

TURTAS — £90,000,000.00 REZERVAI — £8,800,000.00

Vienintelė lietuviška bendrovė Chicagoj mokanti dividentus kas 

3 mėnesius. Dabartinis dividentas 4 % visoms taupmenoms.

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMS

VALANDOS:
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

nuo 9 iki 8 vai. vakaro
Antradieniais h* penktadieniais 

nuo 9 iki 4 vai. vakaro.
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Trečiadieniais nedirbama.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

So veli jos Kooperatininkai
Lietuvoj©

Kovo 22-24 d.d. Lietuvoje, 
Vilniuje, įvyko Sovietų Sąjun
gos vartotojų koorporacijos va- 
dovaujančų pareigūnų semina
ras. Lietuvos vartotojų koope
ratyvų sąjungos valdybos pirm. 
A. Jankauskas svečius supažin
dino su Lietuvos kooperacijos 
struktūra, prekybos įmonių iš
dėstymu, kooperacijos plėtimu 
kaime ir pan. .

Jie buvo vežiojami po įvai
rias vietoves. Kooperatininkai 
keliavo autobusais — kaip prane 
šė “Tiesa” (nr. 69), jiems beva
žiuojant tiesiu keliu į Ukmergę, 
dėl šlapio ir slidaus kelio auto
busas apsivertęs ir aštuoni kelei-

LICHT BENCH WORK 
ASSEMBLERS

No piece Work Steady emp
loyment Top Pay. Modern Plant 
Apply in Person THE SCAM 

INSTRUMENT CORP 
7401 N. Hamlin Skokie, Ill

Mechanic
ENGINE ROOM

Experienced on high pressure 
boilers with Detroit spreader ty 
pe stokers. Must have Chicago 
Stationary Engineer License. 6 
day week. Liberal company be
nefits.

DARLNG & CO.
4201 S. ASHLAND

viai buvo sužesti. Šis atsitiki
mas.

Apsilankę Raseiniuose. Tel
šiuose, Šauliuose. Palangoje ir ki 
tur, svečiai išvyko į Latviją ir 
Estiją.

Įkvėpti meilę, tai nenumaldo- Į 
m as moters troškimas.

=]raL-_... jpi[=------ mi——iran=

STANKUS f

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

TOOL &
DIE MAKER
EXPERIENCED

To build new tools and main
tain existing tools. Hours 4:30 
p.m. to 1 a.m. Good starting 
salary and company benefits.

Apply Plant Managers Office.
Tel. 296-2251 

SYMONS MFG. CO.
200 E. Touhy, Des Plaines, Ill.

A. ABALL ROOFING

PRospect 8-2013
7203 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.
==Aara====^rar—-< . irar-. --—..

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Liiuanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

ĮKURTA PRIEŠ 50 METU

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas. nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
no nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

MACHINISTS
First and second class. Capable 
to produce finished parts from 
blueprints. Steady job. All be
nefits.

CALL 348-1201 OR APPLY
2930 N. ASHLAND AVE.

WE- NEED
J j A

Mold Makers
Experienced on plastic injec
tion molds. Also

Mold
Designers

Medium sized company needs 
experienced designer for per 
manent position. Good fringe 
profit sharing. Top salaries 
to experienced men. Apply, 
write or call. ..

27027 GROESBECK 
WARREN, MICHIGAN 

VE 9-8800

EXPERIENCED WOMAN 
Housekeeping and assist with 
children Own rm., bth., T. V., 
gd. saL, Bonuses of ter one yr., 
Vacation, Nice home in Wil
mette. Rec. Ref. Reg. 256-0754

20, 40 OR 80 ACRES 
Nr. Libertyville, partly woo
ded, has 1 mile hwy. frontage. 
Asking price $1,600 per acre. 

LOUIS I. BEHM, REALTOR 
GAYSLAKE, ILL. Baldwin 
3-8181 Chicago Phone RO 4-4100.

GRINDERS
SURFACE

Needed at once. Experienced 
on progressive die detail Af
ternoon shift. Top wages Ste
ady jobs. Write or call

27027 GROESBECK 
WARREN. MICHIGAN 

VE 9-Ž800

current dividend on investment bonus

4^2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4 V* % dividendų 
kas pusmeU ir dar išmokėsime po Va % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass’n
T

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa I dieną.

IS NOW HIRING

OPERATORS
THE DIAMOND TRANSPORTATION SYSTEM

iWth late model coe tractors to haul farm tractors and inplements
To haul “terminals in five states” Good farmings, steady employ-
ment paid vacation, group insurange write diamond transporta
tion system, inc. P. O. Box a, Rasine, Wisconsin

PHONE: CODE 414 — 634-6620

Engineers
Due to an extensive expansion program the Chicago plant of 
Campbell Soup Company is in immediate need of Standards 
Engineers. Specifications follow:

• Young men under35
• Degree in Industrial, Mechanical or Chemical Engi

neering a must.
• Fresh graduate or up io fire years experience in basic 

industrial engineering activities.
Work involves time and motion study, job evaluation, work 
sampling cost reduction, methods improvements and applica
tions of incentives systems. Excellent company benefits includ
ing a sock saving plan. Salary open. — We Will Interview 
Locally. — If Interested Send Your Resume to V. Gavigan.

CAMPBELL SOUP CO.
2550 W. 35th St., Dept. SA, Chicago, Ill., 60632.

An Equal Opportunity Employer

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių-radijo ir tele
vizijos aparahį; šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-471!
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir Šeštadieniai* nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

a MOVING MOVING ■

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. N 

^dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraųstymui įrankiai| 
J kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perklaustom! balda 
| YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

I J. NAUJOKAITIS
f 2022 W. 69th Street Chicago 36. l!l

Telefoną.*.; WAlbrock S 92?9

(
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Rusų Kolonistų Skaičius
Lietuvoje Nuolat Didėja

Senas. Muzikos 
Instrumentas

Kviečia Dalyvauti 
Šioje Pramogoje

TIK VIENA UŽBAIGĖ
TĄ GIMNAZIJĄ

Atvykę iš Lietuvos pasikal
bėjime su ELTOS atstovu pažy
mėjo, kad Lietuvai gresiąs di
delis rusifikacijos pavojus. Jie 
nurodė į tokius duomenis:

1. Rusų kalba, rusiškai komu
nistinė kultūra pradedama vai
kams kalti ir skiepyti nuo pra>- 
džios mokyklos pirmojo sky
riaus ir juo toliau, juo labiau sti
prinama. Esą, norima pasiekti, 
kad žmones abi kalbas mokėtų 
ir lygiai vartotų..

2. Mokyklų vadovėliai — ma
tematikos. fizikos, literatūros, 
istorijos ir kitų mokslų — versti 
iš rusų autorių. Lietuvių, vado
vėlių autorių, mokiniai beveik 
nežino. :i

3. Bet kurie suvažiavimai ar 
posėdžiai, vieši ar uždari, jei tik 
juose būna nors vienas rusas, 
vedami rusų kalba.

4. Jeigu nori siųsti apdraustą 
laišką ten pat Lietuvoje ar net 
tame pat mieste, paštas laišką pri 
ima tik tada, kai bent vienas 
žodis, t.y. bent miesto ar pašto 
pavadinimas, parašomas rusiš
kai (žinoma, “kirilica”).

5. Kai pastatomi didesni fa
brikai, kaip Kėdainiuose ir Jo
navoje chemijos fabrikai, Elek
trėnuose (Vievyje) didelė šilu
minė elektros stotis, tomis pro
gomis Į Lietuva atgabenama tū
kstančiai rusų ir nemaža dalimi 
net kriminalinis elementas. To 
se vietose moterys turi būti la
bai atsargios. Pasitaiko labai 
daug kriminaliniu Įvykių.

6. Esama žinių, kad rusiško 
elemento gabenimais į Lietuvą, 
lietuviu išvežimu kitur norima 
sudaryti Lietuvos gyventojų ba
lansą. kad krašte lietuvių liktų 
ne daugiau, kaip 49 f'f<, o rusų — 
ne mažiau kaip 51%. Tada mo
kyklose visi dalykai bus dėsto
mi tik rusų kalba.

7. Esą, rusai Lietuvoje visai 
nemano iš jos išsikelti. Vienas 
rusas generolas, iėjęs į pensiją, 
buvo paklaustas^ gal dabar grį
šiąs į savo tėviškę. Atsakė: “Ja 
ne durak, nepojedu tuda golo- 
dat” (aš nekvailas, nevažiuosiu 
ten badauti). Jįs pasirūpino ir 
daugiau savo giminių atgabenti 
į Lietuvą.

8. Rusams privilegijos: jeigu 
lietuvis, atvykęs į miestą, gau
na darbą, jis turi būti čia ir pri
rašytas. O kad būtų prirašytas, 
j is turi susirasti butą, kad kiek- 
vienam šeimos nariui tektų, po 
13 kv.metrų gyvenamo ploto 
(seniau buvo devyni).

Tuo tarpu jokiam rusui ar jo 
šeimai, iš kitur atgabentiems, 
šis normavimas, netaikomas. Jis 
kiekvienu atveju prirašomas, daž

' kurti Lietuvoje. Jiems patariama 
grįžti atgal į Sibirą arba keltis 
r Karaliaučiaus sritį apsigyven
ti tarp rusų.

10. Sibiro atskirose vietose,I
kur yra daug ištremtų lietuvių, 
jiems jokiu būdu neleidžiama 
turėti savo vaikams mokyti lie
tuvišką mokyklą. Jos neleidžia
mos ir Tilžėje (dabar “So- 
vietsk”). Kas nori lietuviškai 

i mokytis. iš Tilžės turi eiti į ki
tą Nemuno pusę.

Senesnieji Žmonės Būna 
Geri Darbininkai

Vyresnio amžiaus darbininkai, 
kaip rodo stebėjimai, yra darbui 
daug geresni, negu, kad būna 
jaunuoliai.

Darbdaviai irgi pastebėję, kad 
darbininkai, turį per 45 metus 
yra mažiau išsiblaškę, jiems pasi 
taiko visai ne daug nelaimin
gų atsitikimų ir jų tarpe yra la
bai menkas susižeidimų skaičius*

Šiais Laikais ir Taip Atsitinka
_______

Parke žaidžia berniukai. Stai
ga vienas iš jų atsiskiria nuo ki
tų, pribėga prie praeivio, pasis- 

I veikina su juo ir pakalba. Po to 
■ ir vėl grįžta.

— Ar tu pažįsti ta žmogų? — 
klausia vaiko jo draugai.

— Kaip gi aš galėčiau jo ne
pažinti. Jis kadaise buvo mano 

r tėvas — atsako vaikas.

Indėnai Turėjo Apie 
1000 Skirtingų Kalbų

Indėnai JAV-se ir Kanadoje 
iki šiol vartoja apie 200 skirtin- 

' gų kalbų ir tarmių.
Mokslininkai teigia, kad tuo 

metu, kai Kolumbas atrado 
Ameriką. Šiaurės. Vidurio ir 
Pietų Amerikos indėnai kalbė
jo bent tūkstantį nepanašių kal
bu.nes tiek buvo paskirų genčių. 
Senovėj . kai kurios indėnų 
gentys, kaip, pavyzdžiui: acte
kai ir majai, buvo pasiekusios 
aukšto civilizacijos lygio.

Kai kurios gentys vertėsi me
džiokle ir žuvavimu. laukinių ry 
žiu ir kitokių javų auginimu.

Kiti indėnai gyveno kaimais 
ir dirbo žemę, buvo geri audėjai 
ir molinių indų gamintojai.

Ne kurios gentys gyveno iš 
karo ir plėšimų.

j Asilas Užsipelnęs 
Ypatingo Dėmesio

----- ——
nai jam ir butas parūpinamas.

9. Lietuviai, paleisti, iš Sibiro 
(kur, manoma, jų yra dar per 
100.000), labai sunkiai gali Įsi-

Degtukų Gamyboje Nėra 
Gaisro Pavojaus

Puikiausi prieš gaisrinį re
kordą rodo Amerikos degtukų 
gamintojai.

Nuo 1835 metų, tai yra nuo to 
laiko, kai JAV-se prasidėjo deg
tukų gamyba, nuo gaisro dar 
nėra nukentėjęs nei vienas deg
tukų fabrikas.

Toje gamyboje beveik ir ma-

Tokijoj, Japonijos sostinėj, nu 
gaišo dvigubai pagarsėjęs asi- 

f las. Buvo sulaukęs 30 m. Visų 
(pirma jis pagarsėjo 1937 m. ja
ponų kare su kinais. Už tų laikų 

i pasižymėjimus jis buvo ypatin
goj pagarboj. Buvo gerai užlai
komas žvėryne. Pernai del se
natvės išpuvo jo dantys. Tada 
Tokijos universiteto dentisteri- 

i jos departmento profesorius su- 
į manė jam įdėti auksinius dantis. 
Gerai pavyko ir asilas su auksi- 

i niais dantimis atkiuto. Bet metai 
r

veikė ir dabar nugaišo.
t

Baltimore, Md., miestas buvo 
pirmas, kuris įvedė 1816 metais

žu gaisrų nebuvo pasitaikę. namų apšvietimą gazu (dujomis).

v

JI B VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartoj©’ 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Grycto&skio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskana^ šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
lią piratai sBBWhOmB K VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vatatoš 'Bectet. Wash., D. C. įrašyti vaistų kata! REP-BLUE- 
BOOK, PAT. JTB. Laboratorija gauna is JA.V., Kanados ir iŠ Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškųj4 gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COĮ), dar 50c Užsa
kymus su Mdney Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 80650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16ih Street, CICERO, ILL. 60650

Dar daugiau nuostabių radi
nių užtikta senovės prūsų že
mėje. Lenkų archeologinė komi 
Sija, darydama atkasinėjimus 
prie Ainės upės, į pietus nuo 
Aistmario, atkasė kapinyną su 
įvairiom kasdieninio vartojimo 
reikmenimis.

Jų tarpe buvo ir apvali, su
daryta iš 9 kaulinių vamzdelių 
“birbynė”, vartota prūsų gimi
nių prieš 2,600 metų.' Tai seniau
sias muzikinis insrumentas, už
tiktas tuose plotuose. Garsai to 
instrumento buvo sudėti į pen
kių gaidų gamą.
- Pradžioje jis buvo priskirtas 

prie papuošalų, ir tik nuodug
niau ištyrus, pasirodė, jog tai 
yra anų laikų “armonikutis”.

Surastos ir dvi pradurtos šer 
no iltys kurios galėjo būti amu
letas, saugojąs jų nešiotoją nuo 
kokių piktų dvasių. Matomai, 
senieji prūsai tikėjo jog blogos 
dvasios, pamačiusios aštrias šer
no iltis, turėjo išsigąsti ir pabėg
ti.

Italijos vyriausybė pripažino, 
kad tame krašte prasidėjo ūki
niai sunkumai^

Sumažėjo pramonė, padaugėjo 
bedarbių skaičius.

"We service 
what we sell"

Montgomery Ward 
Furnace Cleaning 

Special
• Clean and Adjust Pilot
• Clean Burner Unit
• Check Blower Belt
• Check and Oil Motor
• Check Electrical 

Connections

Gas Furnace

Oil Furnace
$12
515

Phone FL 2-4210 
Emergency Furnace 

Service After 
9:00 P.M.

KMiKBmanaMawaMManai

Phone FL 2-1260
Ext. 72 - 22
15 W. Harris 

La Grange
Open Every Nite Till 9 P.M.

Upytės Draugiškas klubas 
rengia linksmą Atvelykių šokių 
vakarą, kuris įvyks balandžio 
24 d., šeštadienį, Vengeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 7 vai. vakaro.

Veiks turtingas baras ir vir
tuvė su gardžiais užkandžiais 
ir gražiausių numargintų vely^ 
kaičių neva parodėle, šokiams 
gros Hank ir Valūno orkestras.

Valdyba ir Rengimo komisi-

Rengia Pramogą

Šeštadienį, balandžio 24 dieną 
per Atvelykį Maplewood Klube, 
4256 S. Maplewood Ave., Kra- 
kiškų Klubas rengia margučių 
vakarą. Pradžia 7:30 vai.

Už gražiausius margučius bus 
teikiamos dovanos. Visi kvie
čiami atsilankyti.

Vakarų Vokietijoje esančių 
lietuvių pastangomis ir aukomis 
iš Amerikos, yra užlaikoma Hu- 
etenfelde Vasario 16 gimnazija.

Neseniai brandos egzaminus 
sėkmingai išlaikė joje Birutė 
Girdvainytė. Ir tai buvo vienin
telė mokinė ar studente, kuri tą 
gimnaziją baigė. Matomai, ji tik 
viena ir buvo aukštesnėje kla
sėje. ‘J : ,

Kai daugiau nėra, tai ir to 
privalo užtekti. Taigi, nesunku 
suprasti, kaip atkakliai bando- i 
ma iš laikyti toji lietuvių kultū' 
rinė Įstaiga Vakarų, Vokietijoje. į

Beabėjo, žemesnėse klasėse, 
yra daugiau studentų, o už metų 
kitų tą mokyklą baigs ne viena. ’ 
bet keli ar keliolika.

Kalbėti mes išmokstame vai- į 
kystėje, bet tylėti mums nesise-1 
ka išmokti ir senatvėje.

ENGINEER
B. S. E. E. to work in planing department with system
analyzer and other utility planning engineers. Attractive 
salary. Top fringe benefits. Five day work week. Monday

*• thru Friday. 22 miles Northwest of Twin Cities.

. INTERESTED APPLICANTS WILL SEND RESUME TO

RURAL COOPERATIVE POWER ASSOCIATION

G. L. FREER, PERSONNEL DIRECTOR

Elk River, Minnesota, Call 612 X 4441-1414 Collect

JOHN F. EUDEIKIS

Gyvenimas yra trumpas, bet 
mes jį dar labiau sutrumpinam 
bergždžiai leisdami laiką.

Victor Hugo.. Immediate Openings’
PACKAGING MACHINERY 

SET UP MAN ' ■ 
AND MECHANIC 

1st, SHIFT
. r Mušt have good knowledge and 

understanding of production 
type machines, also quality con
scious. Permanent position, Beli 
wood location.

Contact Mr. Sherwood 
LI 4-2700 

Sanford Ink Co.
2740 Washington 

BELLWOOD 
' • ' ' _'________ _

Experienced n. Machinists also 
Machine Operators. — Fringe 
benefits. Profit Sharing. Paid 
Vacations. Top Wages..

BREUER ELECTRIC
5110 Nr. Ravenswood

1 LC<?6162
WASITRESSES ’

FULL TIME QR LUNCH ONLY 
Exp. In fine diningroom service. 
Excellent earnings. Please Ap- 
*ply after 1 P-M.
THE CART 601 South Wabash.

Parduodamas Namas
Apartmentinis naijias. su 3. 

butais po 4 kambarius, barber 
shop ir beauty salon skubiai 
parduodamas prieinama kaina. 
Mėnesinės Įeigos — $300.

5111 So. Halsted Street.'
, . Telef. BE. 8-0631 !

ONTGOMERY '

WARDj

CALL AWARDS 
REPAIRMAN!

End your washing bluest 
Just a phone coll—your 
Wards repairman does the 
rest. He'll service your 
washer or dryer in 

the shortest possible time. 
The price is right., . results 
are guaranteed.

SERVICE DEPARTMENT

10 POINT

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

3EL_^«=1BTC IFM--------—iFir-TTT-IHI ■ I II II »

ANTANAS M. PHILLIPS

Wan+ed-A-1
Die Makers

These are immediate openings 
for line dies and progressive 
dies. Top wages, profit sharing. 
Plenty of overtime.

Apply write or wire
LEADING TOOL & DIE CO.

18450 Mt. Elliott 
Detroit, Mich.

Service Check

ll88 with Big 25 lb.
Box of Signature

Detergent at No Extra Cost 

Phone FL 2-1260
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange 20
Open Every Nite Till 9 P.M.

2S25253E2S252SHSH525ZS32ES252ffiS252SE22SEffiH252ffiS25ffia5E22SE5252525ffiaE52^^- ■ f .1 . - 3

II

and Loan Association - -
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON . 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

o 15 d. duoda dividendus už vis*. mėnesį _ ........ I. I •. . . Th
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

4 ’/» %
Pinigai, {dėti prtež

tn

0

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8 00 vakaro: Artrad ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5 00 vakaro. Šeštadieniai* > iv- -vto 

12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS j

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL |

Telephone: YArds 7-3401 I
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS I

DIENA ir NAKTĮ i

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71 st Street

Telef*: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

KT • 2
! Povilas J. Ridikas |
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS f» *■ į:

3354 SO. HALSTED STREET 'T
Telephone YArds 7-1911 «■

^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTJ*

5 ... .r .. 4
REIKALE ŠAUKITE MUS 4

> 4 .. .u .*>, , .. . ,4



esula Nuplėšė 
į Namų Stogą

•aūžusi netoli Chicagos vie- 
padarė nuostolių Dr. Anta-

ir Elenos Valeikų baigia- 
i statyti namui Stockton, 
Uždėtasai stogas buvo nu-

tas ir numestas arti tos vie-
Šis bei tas apardyta ir vi-j

T ta namą jie rengėse persikel
ti gegužės 3 dieną, bet dabar tą 
viską reikės atidėti, nes ims lai 
ko iki bus uždėtas naujas sto
gas. Nuostolių p-nams Valeikams 
padaryta apie $5,000.

Tas namas, kuriame jie dabar 
gyvena, nebuvo paliestas hura- 
g d Ii V.

Dr. A. Valeika yra sūnėnas 
gero mūsų. tautiečio Antano 
Šinkūno, 3339 W. Evergreen.

Velykos Neapvylė
Oro Atžvilgiu

Nors oro pranašai, kaip žino
me, tikrino jog Velykų dienoje 
bus lietaus ir šalčio, bet tas vis
kas nepasitvirtino.

Velykose pasirodė saulutė ir 
oras, nors ne taip šiltas, bet vis
gi buvo gražus.

Šauniai Paminėjo 
Sidabrinę Vedybų 
Sukaktį

Pereitą sekmadienį, balandžio i 
_  78> p-nai Juozas ir Marta 
Bakšai. 6522 S. Fairfield Ave., 
atžymėjo 25 metų vedybinio gy
venimo sukaktį gražioje puoto
je, kuri buvo surengta Balio 
Pakšto svetainėje.

Svečių ir viešnių prisirinko 
pilna salė, kaikurie jų atvyko 
ir iš tolimesnių apylinkių, o svei 
kinimų gauta net iš kitų konti
nentų.

Celebrantams buvo išreikšta 
daug geriausių linkėjimų ir įtei
kta dovanų.

Atstovauja Didelę J. V. 
Kompaniją Europoje

Hillary Zimontas, gimęs ir au 
ęs Chicagoje, šiuo metu gyve- 
a Paryžiuje. Jis yra užpirkimų 
gentas didelės Parson Engine- 

ering Corp., kurios centras yra 
Los Angeles. Cal.

Jis važinėja tos kompanijos 
reikalais po įvairias Vakarų Eu
ropos šalis. Retkarčiais užsuka 
ir į Londoną, kur pasimato su 
Lietuvos atstovu Broniu Balu-
v • CIU.

Hillary yra sūnus Dr. Anta
ną ir Julės Zimontų, šiuo laiku 
gyvenančių Lake Worth, Fla.

PADĖKA

Banketas pagerbti p-nią Ade- Į 
lę Burbienę, įvykęs šeštadienį, 
balandžio 3 dieną, Pakšto svetai 
nėję, praėjo labai sėkmingai.

Dabar p-nia Adelė Burbienė 
taria nuoširdžią padėką, tos puo | 
tos rengėjams, dalyviams, pro
gram© pildytojams, įteikusiems 
vertingu dovanų, o taip pat spau 
dai ir radio.

A. Jusas

Kviečia Dalyvauti
Šioje Pramogoje

Upytės Draugiškas klubas ren
gia Atvelykio tradicinį šokių 
vakarą šeštadienį, balandžio 24 
d., Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė., 7 vai. vakare.

Šokiams gros Hank ir Valūno 
orkestras. Bus skanių užkandžių,

Velykų margučių, o troškuliui 
j nmalšinti — gerų gėrimų bei ki
tokių pamarginimų.

Nariai ir svečiai kviečiami 
gausiai dalyvauti ir su upytie- 

| čiais linksmai vakarą praleisti.
Valdyba ir Komisija

į Sulaukė Garbingo 
75 Metų Amžiaus

Pranas Puodžiukaitis, 7139 So. 
Mazart st., 925-4360, tik 4 metai
su žmona Agute atvykęs iš Lie
tuvos. Tenai tarnavęs Pašto tar 
nyboje. o vėliau buhalteriu — 
kasininku Kauno elektr. stotyje, 
sulaukė 75 metų amžiaus balan
džio 11 dieną. Abudu dirba su 
žmona ir labai patenkinti Ame
rika. Jisai priklauso lietuvių 
paštininkų sąjungai.

Gavo Iš Lietuvos 
Gražių Dovanų

Žinomas mūsų veikėjas • Juo
zas Ascilla gavo nuo savo bro
lio Liūdo, gyvenančio Marijam
polėje įvairios rūšies gintarinių 
papuošalų, kurias jis atiduos sa
vo dukrai ir anūkei.

Juozas laiks nuo laiko pasiun 
čia savo broliui ir jo šeimai pa- 
kiukų.

Švenčių Metu Buvo 
Nuvykę j Omaha, Nebr.

P-nai Silvestras ir Marijona 
Zolpiai, 3554 S. Halsted St., Ve
lykų Šventes praleido pas p-no 
Zolpio seserį Edith Biliūnienę, 
jos šeimą ir gimines.

Smagiai paviešėję, pereitą pir
madienį jie grįžo į namus.

Jie Smagiai Praleido 
Atostogas Floridoje

P-lė Gražina Bičiūnaitė. 3236 
S. Halsted; St. ir p-nai Vincas 
bei Marytė Derenčiai, 3746 West 
60 Place, grįžo iš Floridos, pra
leidę ten porą savaičių atosto
gų-

Viešėjimas Floridoje jiems la- 
I bai patiko, nes kaitrios saulutės 
I ten netrūko, o gražių vaizdų taip 
gi visur pilna.

Inž. David Kamm Yra 
Svarbiame Darbe

Inžinierius David Kamm, sū
nus žinomų mūsų tautiečių — 
Antano ir Donna Kamm — Ka 
minskų, 6604 S. Washtenaw 
Ave., buvo vienas penkių inžinie
rių, kurie patikrino paskutinius 
bandymus su nauju komunikaci
jos satelitu “Early Bird”.

Tas satelitas neseniai buvo 
išmestas į erdvę iš Cape Kenne
dy. Floridoje ir dabar puikiai 
atlieka savo uždavinį. Kaikurie 
jo pranešimai bus patiekti per 
televiziją visam pasauliui.

David Kamm taipgi buvo vie
nas penkių inžinierių, kurie sek 
mingai paruošė tris kitus sate
litus; Syncom I, Syncom II ir 
Syncom III, kurie dabar skrai
do aukštybėse, patiekdami įvai
rių žinių.

Jaunimo Talentų 
Kontestas Gegužės 2

SLA 6 Čikagos apskrities val
dyba, gegužės 2 d., sekmadienį, 
3 vai, p. p. Dariaus ir Girėno sa
lėje, 4416 So. Western Ave., ren
gia jaunimo talentų kontestą, ku
riame gali dalyvauti visi jau
nuoliai.

Ypač gali pasireikšti piano, 
akordeono, smuiko, ir kitais mu
zikos instrumentais bei dailiojo 
žodžio ar savo kūrybos. Kiek-j giau žmonių, negu pirmiau.

vienas konkurso dalyvis bus ap
dovanotas komisijos premija. 
Reikia registruotis pas pimi. O. 
Biežienę iki 24 d. balandžio, ad
resu: 3248 W. 66 Place, tel. 
RE 7-7868.

TRUMPOS
ŽINIOS

«

Theodora Booknienė, 7047 S. 
Maplewood Ave., buvo sunkokai 
susirgusi širdies liga, bet dabar 
jos padėtis kiek pagerėjo.

Edgard ir Gerda Firantai at
vyksta šį sekmadienį iš Grand 
Rapids, Mich, paviešėti pas sa
vo motiną Oną Mironienę.

Edgard as yra atsižymėjęs ar
chitektas, namų planuotojas, ku 
irio darbai tapo plačiai įvertin
ti.

Jonas Yuška, praleidęs žiemos 
sezoną Tampa. Fla., šiomis die
nomis grįžo į savo vasarvietę 
Lake, Villa, Ill.

Diane Gukas, 6351 S. Artesian 
Ave., buvo išvykus kelioms sa
vaitėms atostogų į Silver ir St. 
Petersburg, Fla. Tas atostogas 
ji smagiai praleidusi.

Ralph ir Shirley Dikšai puikiai 
įsikūrė naujoje rezidencijoje, 
9605 S. Tripp Ave., Evergreen 
Park, Ill. Ralph yra sūnus Brid 
geportietės veikėjos Onos Dik- 
šienės ir dirba United Air Lines 
kaipo supervisor.

P-nia Bernice Yanas. 2817 S. 
63 Street. Velykų šventėse at
žymėjo ir savo gimtadienį. Puo
toje dalyvavo daug giminių ir 
draugių, kurie pasveikino ją ir 
įteikė dovanų.

P-nia Julia Dikša užprenume
ravo Sandarą savo draugei Ade
lei Pocius, 4612 S. Marshfield 
Ave., kuri neseniai grįžo iš ligo
ninės ir sveiksta.

Ji dabar turėsianti laiko pa
siskaityti gerą laikraštį.

Naujagimė Lenard ir Bever
ly Block dukrelė bus pakrikš
tyta Shiley Lee vardu. Algirdas 
ir Aldona Braziai džiaugias ta
pę pirmą kartą diedukais.

Paul Ridikas, laidotuvių direk 
torius su savo žmona Sally atos 
togauja Floridoje. Jie sugrįž į 
Chicagą ateinančią savaitę.

Mūsų bendradarbis Vincas Ru- 
šinskas pereitą antradienį, nuvy
ko į Billings ligoninę pataisyti 
kaikuriuos trūkumus sveikatoje.

Kaip ilgai jis ten užtruks — 
sunku tuom taupu pasakyti.

Stanley Balzekas Sr. savo 
gimtadienį atžymės balandžio 23, 
sulaukdamas daug gerų linkėji
mų ir sveikinimų iš savo šeimos 
narių ir skaitlingo būrio draugų.

Ilgametis darbuotojas lietuviš
kose draugijose, Charles Davis, 
5648 S. Bishop Ave., savo gim
tadienį paminės balandžio 27. Jis 
jau bus sulaukęs 75 metų am
žiaus.

Žinomas mūsų tautietis Matas 
Kezes balandžio 24 celebruos sa
vo 82-trą gimtadienį. Jis dar pil 
nas energijos ir nuolat atsilanko 
į lietuviškas pramogas.

Ateinantį gegužės mėnesį, 
p-nai Antanas ir Mary Rudis 
paminės sidabrinę vedybų su
kaktį. Tam tikslui yra rengia
ma šauni puota.

Šių metų Gintaro Baliuje, de- 
biutančių palydovais bus jūrų 
skautijos Gintaro korporacijos 
nariai. Tai bus tikrai lietuviškas 
balius!

Kontraktorius Juozas Skorub 
skas pabaigoje šios savaitės už
baigs atremontuoti padidintą
Lietuvių Auditorijos restoraną, 
kur galės sutilpti du sykius dau-

SANDARA

Grupė žinomų mūsų tautiečių. Iš kairės į dešinę, stovi: 
Petras Aukštuolis, Petronėlė Jasinskienė, Jonas Jasinskas, 
Irena Aukštuolienė.

Priešakyje stovi p-nų Aukštuolių spnelis Vilimas.
P-nai Aukštuoliai gyvena neseniai įsigytam name, 6215 S. 
Natoma, o p-nai Jasinskai jau desėtką metų išgyveno North 
Side.

Pranas Bastis Paskyrė $1,000 
Lietuvių Kultūriniam Centrui

PRANAS BASTIS

Atvykęs iš Pewaukee, Wis., p. 
Pranas Bastis, .Lakeside vasar
vietės savininkas. priminė, jog 
pereitame Sandaros bankete ke 
Ii kalbėtojai paragino, kad San
dara pradėtų žygius įsigyti di
desnes patalpas, kurios privalė
tu būti ir lietuvišku kultūriniu 
centru. ♦ '

“Aš manau, jog tą sumany
mą reikia vykinti, ir nuo žodžių 
prieiti prie darbų. Iš savo pu
sės aš pasižadu įteikti tam tiks
lui $1,000. “— pareiškė p. Bas
tis.

Tai jau gera pradžia. Dabar 
mums reiktu sukrusti ir sukelti 
tiek pinigų, kad galėtumėm pra-

Šakių Apskrities Klubo 
Pavasario Šventė

Šis zanavykų klubas gyvuo
damas savo 28 —» nis pavasarius 
rengia tikrai įspūdingą Pavasa
rio Žiedų Sąskrydį — pasilinks
minimą gegužės m. 1 d. 7 vai. 
vak. Lietuvos Vyčių salėje, 
2455 West, 47th Street, Chicago
je.

Vyčių salė šiuo laiku yra per- 
remontuojama, pertvarkoma ir 
žymiai sumoderninama, tad joje 
linksmintis ir gėrėtis atkeliavu
siu pavasariu bus tikras malonu
mas.

Šokiams gros dabar visų mė
giamas p. Kosto Ramanausko 
šokių orkestras.

Pavasaris šiuo laiku puošiasi 
žalumynais ir įvairiausiais žie
dais, taigi yra visiškai nesunku 
sudaryti pavasarį žydinčių gėlių 
ir medžių žiedų spalvingiausius 
bukietus.

Šakių Apskr. Klubas už at
neštus į šį pasilinksminimą gy-
vų gėlių ir medžių žiedų įspū
dingesnius bukietus skirs tris pi' 
nigines premijas.

Pasilinksminime veiks pas
laugus gėrimų baras. Virtuvėje 
rasis užkandžiai ir kavutė. Do
vanos ir kt. paįvairinimai. Įėji
mas — auka tik vienas doleris.

Visi klubo nariai, visi zanavy
kai ir visi geraširdžiai tautie 
čiai laukiami šiame mūsų pava
sario linksmybių susibūrime.

J, J-tis,

tokiodėti pirmuosius žingsnius 
centro įkūrimui. Tai bus vienas 
gražiausių ir svarbiausių darbų 
lietuviškos veiklos srityje.

Kaip tas bus atliekama ir ko
kiu platumu, pranešime vėliau. 
Pirmoje eilėje pakviesime į talką 
visus mūsų gerus tautiečius, ku- 
iriems lietuviški reikalai yra ar
ti širdies, ir kurie trokšta, kad 
mes žygiuotumėm pirmyn ir 
prėtumėm.

sti-

Alfonse Pietkevičius 
Išrinktas Mayoru 
Hickory Hills, 111.

Pereito antradienio rinkimuo
se, Alfonse Pietkevičius tapo vėl 
išrinktas Hickory Hills mayoru. 
Tas miestukas yra prie pat Chi
cagos ir jame gyvena keletas lie j bar jau yra laikas pradėti sodin 
tuvių šeimų.

A. Pietkevičius yra, palygina
mai, jaunas vyras, bet jau spėjo 
prasimušti politikoje. Jis apsi
lanko ir į lietuvių pramogas.

Uršule Pratapas 
Taria Padėkos Žodi

Išbuvusi trejetą savaičių ligo
ninėje, p-nia Uršulė Pratapas, 
3415 S. Wallace Ave., grįžo na
mo ir jau baigia pasveikti.

Visiems tiems, kurie ją lankę, 
prisiuntė gėlių ir linkėjimų, o 
taip pat kurie įteikė jai dova
nų, ji išreiškia nuoširdžią padė
ka.

Pranas Bastis Jr. Išvyko! 
Tarnybai j South Dakota

Užbaigęs karinių missiles-ra- 
ketų mokyklą prie Champagne, 
111., Pranas Bastis Jr., Velykų 
dienoje išvyko į South Dakota, 
kur atliks tarnybą vietinėje ra
ketų bazėje.

Parduodamas Namas
Brighton Park apylinkėje, 

2 aukštu, mūrinis, 4% kambario 
kiekvienam. 8 metų senumo, ge
rame stovyje. Patelefonuokite: 
254-8382, po 6 vai. vakare.

Parduoda Bites
Noriu parduoti 20 šeimų arba 

avilių bičių; aviliai dviejų aukš
tų, užgirti valdžios inspektorių.
Galite nupirkti visus išsykio ar
ba po kelias šeimas. Teisingas 
pasiūlymas nebus atmestas.

Priežastis pardavimo — per
daug žmonių jau apsigyveno to
je apylinkėje. Kreipkitės:

Antanas Mikshys
Frankfort, 111., on Rout U. S.
30, Lincoln Highway, tarp 79 
ir 80 Avė., Lincoln Estates,
pietinėje kelio pusėje.
Pašaukite: 1-815-469-5185,
po 6-tos vai. vakare. Gudauskai Sav.

Trokas Sužeidė 
Niek Dieviną

Mūsų netolimą kaimyną. Niek ] 
Dieviną, 3223 S. Green St., buvo 
ištikusi nelaimė. Prie North Ave. 
ir Western, einant jam skersai 
gatvę, trokas smogė į jį taip 
smarkiai, kad numetė devynes 
pėdas į šoną.

Jis buvo nuvežtas į ligoninę, 
kur išgulėjo visą savaitę. Sugrį
žęs namo jis negalės dar dirbti 
per kokį mėnesį laiko.

KVIETIMAS
Lietuvių Moterų Piliečių Ly-I 

gos susirinkimas įvyko kovo 25 
d.. Lietuvių auditorijoj. Narių 
atsilankė labai gražus būrelis.
Laikinė sekretorės pareigas ap
siėmė Stasė Mažeikienė.

Buvo aptarta daug draugijos I 
reikalu, išrinktos darbininkės 
žaidimo vakarėliui, kuris įvyks
ta per Atvelykes. šį sekmadie
nį, balandžio 25 d., Lietuvių au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Pradžia 3 vai. po pietų.

Narės pasižadėjo atnešti gra
žių dovanėlių dėl laimingųjų. 
Turėsime margučių, už kuriuos 
bus duodamos dovanėlės. Bus 
gardžių užkandžių ir kavutės.

Kviečiame skaitlingai atsilan
kyti ir paremti šios draugijos 
veiklą ir praleisti keletą valandų 
popietį.

Komisija lauks jūsų atsilan
kant.

M. Zolpienė, pirm.

Joniškiečių Piknikas 
Įvyks Šj Sekmadieni

Joniškiečių Labdarybės
Kultūros klubo pirmutinis

ir 
pik

Gėlių Augintojams I 
. —

Turime parduoti sėklų įvai-1 
rioms gėlėms ir medukams. Da-

Sheron” ir
Si.

5559 S.

aguonėles. “Rose of 
pan.
Danbrauskas 

Washtenaw Ave.
Telefonas GR.6-1956

Ann's Hilltop 
Inn 

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

Paruošiam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdvuose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

6840 S. ARTESIAN A v 
CHICAGO 29, ILI/NC 
Tel. vVAlbrook S-č/42

Parduodamas Namas

Išnuomuoja Butą Ros©landė

Išnuomavimui 3 kambariu bu-1 
tas, Roselande. Duodama šilu- 
ma, gazas, elektra. Nuoma $651 
per mėnesį. Patelefonuokite: 
BE 8-8747.

5-kių gyvenamų butų su krau 
tuve. Namas gerame stovyje. 
Nuomų teikia $325’ per mėnesį. 
Nuomininkai patys šildosi kam 
barius. Kaina $25,000.2857 S. 
Emerald Ave. Tel. GR. 6-1956
Apžiūrėjimui raktą galite gauti 
krautuvėje.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia i 
Gražiausios gėlės del vestuvių Į 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas Ir Aldona 

nikas įvyks sekmadienį, bąli 
džio 25 d., J. Leppos sode, 81 
Kean Avė.

Bus skanių, šiltų valgių, ve 
baras su visokiais gėrimais, 

j kiams yros G. Joniko orke 
i ras.

Kviečiame visus narius ir s 
čius atsilankyti ir linksmai c 
ną praleisti su joniškiečiais.

Komisija ir Valdyk

Geras Patarimas

Jauniems žmonėms ve 
prisiminti tokią taisykle:

Prieš vedybas turėk at 
akis, o po vedybų jas užm

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZI

Spaitis Storm Win 
completely Brick - to 
Anodized, Triple-Track 
dow Eliminates Painting 

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exteri 
$3.00 GaL

Linoleums cut to sia 
Free of Charge

3261 South Haiti
VI 2-W




